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Olaf Napiórkowski
wiceburmistrz Żar

AKTUALNOŚCI

To jest też taki ewenement, 
o czym w Polsce czasem 

się nie myśli, czyli realność 
planowanych zadań.

1° 1° 3° 4° 2° 3°

Wszystko się zmienia, ale 
czasem aż za bardzo
Dzień Wszystkich Świętych 
zmieniał się dla mnie przez lata, 
nigdy jednak w taki sposób, żeby 
go w ogóle nie było. Nikt nigdy 
pewnie by nie pomyślał, że to 
jest możliwe. A jednak. Rok 2020 
udowodnił, że czasem niemożliwe 
staje się możliwe.

Ten dzień, oprócz oczywi-
ście odwiedzania grobów bliskich 
zmarłych, zawsze też był oka-
zją do spotkań żyjących. Bliższa 
i dalsza rodzina niejednokrotnie 
widziała się tylko raz w roku, wła-
śnie na cmentarzu. Teraz okazji 
ku temu nie było, ale wiadomo, 
wirus. Kontakty międzyludzkie 
raczej na odległość, jak już.

Trudno też byłoby rozpo-
znać zamaskowanych znajo-
mych, których nie widziało się 
od dawna, a którzy mieszkają 
gdzieś daleko i w rodzinne stro-
ny przyjeżdżają tylko, aby od-

wiedzić cmentarz.
Dawno, jeszcze jako dzie-

ciak, w czasach gdy na grobach 
zapalano tylko otwarte znicze, 
a nad cmentarzem wieczoro-
wą porą unosiła się specyficzna 
dymna mgła, oświetlana podska-
kującymi na wietrze płomykami, 
co roku z kuzynem znajdowaliśmy 
sobie po patyku na końcu które-
go formowaliśmy kulkę, zama-
czając ją w roztopionym wosku. 
Dla dzieci zaduma nad życiem 
i śmiercią to czysta abstrakcja. 
Potem z tego „woskowania” wy-
rośliśmy. Przyszła też nowa moda 
na zamknięte znicze.  I cała frajda 
się skończyła. Takie to były kiedyś 
zmiany...

Jednak po wizycie na 
cmentarzu zawsze szło się do 
babci, albo do mamy na gorą-
cą herbatę, ciasto, czy gołąb-
ki. Taka tradycja, która - jak się 

wtedy wydawało - będzie trwała 
wiecznie. Pal licho herbatę, rzu-
ciłem ją jeszcze w ogólniaku. 
Ale gołąbków naprawdę szkoda. 
I tych spotkań rodzinnych.

Może za rok będzie znów 

normalnie? Może będą gołąbki, 
a twarze będziemy zasłaniać tyl-
ko, gdy naprawdę zrobi się zimno.

Dziś miasta i miejscowości 
zdobią chryzantemy kupione przez 
samorządy wspierające w ten spo-
sób handlowców. Kto wie, może to 
będzie nowa tradycja?

A tymczasem padają ko-
lejne rekordy. Obstawiacie sobie 
z rana, czy będzie 25, 30, czy 
35 tysięcy? Taki mały wiruso-
wy hazard. To, że sytuacja jest 
poważna, wiadomo. Ale świat 
się jeszcze nie skończył. Trzeba 
jakoś żyć. Uśmiechnąć się cza-
sem, żeby nie oszaleć ze strachu. 
Są jeszcze inne kolory, nie tylko 
czarny. Ostatnio rozbawił mnie 
taki oto obrazek - na łóżku szpi-
talnym leży Sylwester Stallone, 
a pod spodem podpis „Sylwester 
na Narodowym”. Ciekawe, jak te-
raz przywitamy Nowy Rok?

Nie tylko dezynfekcja, ma-
seczki i dystans społeczny pomo-
gą przetrwać ten czas. Uśmiech 
też. Moja mama ucieszyła się ze 
słonecznego dnia, bo mogła po-
jechać sobie rowerkiem na cmen-
tarz, a potem na działkę. Z dala 
od ludzi, ale przynajmniej jesz-
cze można wyjść z domu. Takie 
niby małe coś, a cieszy. Wszyscy 
przecież pamiętamy wiosnę. Czy 
będzie „powtórka z rozrywki”? Zo-
baczymy. Póki co, słońce jeszcze 
świeci. Gdyby któregoś dnia za-
szło i nigdy więcej się nie pokaza-
ło, to by była prawdziwa tragedia.

Podobną pewnie przeżywa-
ją właśnie galerianki, które od 
soboty znowu stracą sens życia. 
Do kina, jakby co, jeszcze w pią-
tek można pójść. A córka pobie-
gła dziś kupić buty zimowe, bo 
nie wiadomo, kiedy duże sklepy 
znów będą otwarte.

Andrzej Buczyński
redaktor naczelny
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Kończy się drugi etap 
prac polegających 
na dostosowaniu 
budynku po szkole 
przy ul. Parkowej do 
potrzeb Miejskiego 
Ośrodka Pomocy 
Społecznej.

Prace podzielono na trzy etapy. Za-
planowano, aby wszystkie usługi, 
jakie oferuje MOPS, skupić w jed-
nym miejscu. W wyniku reformy 
oświatowej i likwidacji gimnazjów, 
Szkoła Podstawowa nr 3, wchodzą-
ca w skład Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego, została przeniesiona do 
lepszej siedziby przy ul. Broni Pan-
cernej, gdzie wcześniej funkcjono-
wało Gimnazjum nr 2. Do zago-
spodarowania został więc budynek  
w ścisłym centrum miasta, o dobrej 
infrastrukturze i położeniu, ale tro-
chę zaniedbany.

- Widzimy potrzebę zmiany 
nastawienia pomocy społecznej 
do kierunków, w jakich zmienia 
się nasze społeczeństwo i chodzi 
tu przede wszystkim o demogra-
fię, czyli tendencję do starzenia 
się społeczeństwa - mówi wice-
burmistrz Żar Olaf Napiórkow-
ski. - Zgodnie z prognozami sta-
tystycznymi, w 2050 roku będzie  
w Polsce aż około 30 procent osób 
powyżej 65. roku życia, niestety 
też będziemy najstarszym społe-
czeństwem w Unii Europejskiej.

Do tej pory zazwyczaj Miej-
ski Ośrodek Pomocy Społecznej 
kojarzył się z instytucją stworzo-
ną do pomagania biednym. Ta 
instytucja będzie jednak w coraz 
większym stopniu zajmować się 
pomocą ludziom starszym w ich 
codziennym funkcjonowaniu. 

- Robimy to już od jakie-
goś czasu, a te zmiany lokalowe 
mają w tym pomóc - mówi Olaf 
Napiórkowski. - W pierwszym 
etapie przenieśliśmy na ul. Parko-
wą Dzienny Dom Wsparcia, który  
z dwiema innymi instytucjami - 
Środowiskowym Domem Samo-
pomocy i Warsztatami Terapii Za-
jęciowej - mieścił się wcześniej 
w budynku dawnego przedszkola 
przy ul. Bohaterów Getta. Tam 
już brakowało miejsca. Robimy 
obecnie remont i polepszymy te 
warunki. Dzienny Dom Wspar-
cia, który obecnie nazywa się 
Senior+, funkcjonuje już od roku 
przy ul. Parkowej. Myślę, że nasi 
seniorzy mają tam znacznie lepsze 
warunki. Mamy też w tym budyn-
ku salę gimnastyczną, przy wyko-
rzystaniu której będziemy chcieli 
prowadzić cały szereg zajęć ru-
chowych dla seniorów. Nieko-
niecznie tylko dla tych osób, któ-
re otrzymują pomoc z MOPS-u. 
Prowadzone tam też będą róż-
ne szkolenia, kursy, czy spotka-
nia w formie pogadanek, które 
mają pomagać osobom starszym  
w codziennym funkcjonowaniu 

w społeczeństwie - wyjaśnia Olaf 
Napiórkowski.

Kończony obecnie drugi 
etap prac przy ul. Parkowej po-
lega na dostosowaniu obiektu do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Wykonano podjazdy, windy, to-
alety. Uruchomiona zostanie też 
część obiektu związana z prowa-
dzeniem stołówki dla osób ubo-
gich. Od przyszłego roku zostanie 
ona przeniesiona z ul. Okrzei na 
Parkową. Będzie tu też wypoży-
czalnia sprzętu rehabilitacyjnego.  

Również w przyszłym 
roku do nowej siedziby przenie-
sie się filia MOPS, znajdująca 
się dziś przy ul. Okrzei. Wraz  
z tym, opuszczony budynek przy 
ul. Okrzei najprawdopodobniej zo-
stanie wyznaczony do sprzedaży. 

Trzeci etap to przeniesienie 
głównej obecnie siedziby Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej z ulicy Domańskiego na 
Parkową. Zgodnie z założeniami 
całego projektu ma to nastąpić  
w 2022 roku.

- To bardzo duży projekt, 
na który staramy się pozyskiwać 
środki zewnętrzne - mówi Olaf 
Napiórkowski. - Do tej pory uda-
ło nam się uzyskać dofinanso-
wanie z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych, a także z funduszy 
wojewody.

Andrzej Buczyński

ŻARY Nowoczesna i coraz bardziej potrzebna pomoc społeczna

Nie tylko dla ubogich

Skuteczni w zatrzymywaniu poszukiwanych
POWIAT ŻARSKI  
W środę policjanci 
z żarskiej komendy 
podjęli skuteczne 
działania w wyniku, 
których ujawnili pięć 
osób ukrywających 
się przed wymiarem 
sprawiedliwości. 
Dwóch zatrzymanych 
na ponad rok trafiło 
do zakładu karnego.
Żarscy funkcjonariusze oraz po-
licjanci z lubskiego komisariatu 
w środę, 4 listopada, zatrzymali 
5 osób, które były poszukiwane 
nakazami doprowadzenia przez 
Sąd. Doświadczenie oraz zaan-
gażowanie policjantów w połą-
czeniu z szeregiem czynności  
i ustaleń gwarantuje skuteczność 

w tym względzie. Dzięki funk-
cjonariuszom poszukiwani, któ-
rzy ukrywają się przed wymiarem 
sprawiedliwości trafiają za kraty. 

Tak było między innymi  
w przypadku dwóch mężczyzn 
zatrzymanych w środę. 47-let-
ni mieszkaniec Lubska poszuki-
wany nakazem doprowadzenia 
wydanym przez Sąd Rejonowy  
w Żarach na półtora roku tra-
fił do zakładu karnego za popeł-
nione wcześniej przestępstwo  
z artykułu 284 kodeksu karnego, 
to jest przywłaszczenie rzeczy. 
Wolnością przez ponad rok nie 
nacieszy się także zatrzymany  
w środę 53-letni mieszkaniec po-
wiatu żarskiego, który został do-
prowadzony do zakładu karnego. 
Za kratami posiedzi za kradzież. 

kom. Aneta Berestecka

Policjanci aktywnie zbierają cenne informacje, które są niezbędne przy tego rodzaju czynnościach związanych z 
ujawnianiem i zatrzymywaniem osób poszukiwanych fot. KPP Żary

fot. UM Żary

fot. UM Żary
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Opracowano dwa 
ważne dokumenty 
- Plan Rozwoju 
Lokalnego oraz 
Plan Rozwoju 
Instytucjonalnego 
dla miasta Żary. Te 
opracowania były 
niezbędne, aby 
móc ubiegać się 
o dofi nansowanie 
z funduszy 
norweskich.
- Zakończyliśmy opracowywa-
nie dużego projektu strategicz-
nego pod hasłem „Żary, tu chcę 
żyć!!!”, którego koordynatorem 
był Związek Miast Polskich i Mi-
nisterstwo  Infrastruktury - mówi 
wiceburmistrz Olaf Napiórkow-
ski. - Chodziło tu o stworzenie 
dokumentów planistycznych dla 
naszego miasta, poprzedzonych 
głęboką diagnozą stanu obecnego 
oraz tendencji, jakie występują 
w samorządach oraz na świecie.

Dokumenty można porów-
nać do strategii rozwoju miasta. 
Określają też, jak powinien roz-
wijać się urząd oraz miejskie 
jednostki organizacyjne, aby jak 
najlepiej zaspokajać potrzeby 
mieszkańców. Typowe strategie 
rozwoju opracowywane są za-
zwyczaj na 5-7 lat. W tym wy-
padku mowa jest o okresie aż 
10-letnim.

- Co ważne, na wszystkich 

etapach konsultowaliśmy nasze 
pomysły i zbieraliśmy opinie od 
mieszkańców, poprzez ankiety, 
informacje z facebooka, a także 
poprzez spotkania, które wpraw-
dzie były ograniczone przez pan-
demię, ale myślę, że i tak nam 
się to udało - mówi Olaf Napiór-
kowski. - W naszej nowej ścieżce 
rozwoju staraliśmy się znaleźć 
przede wszystkim rozwiązania na  
defi cyty i bolączki, które dziś wy-
stępują, bądź mogą się pojawić.

Ważnym elementem całego 
przedsięwzięcia jest możliwość 
ubiegania się o środki oferowa-

ne przez rządy Norwegii, Islandii 
i Liechtensteinu. Żary biorą 
udział w konkursie ogłoszonym 
przez te wysoko rozwinięte kraje 
europejskie. Jest o co powalczyć. 
Gdyby miasto znalazło się w gro-
nie fi nalistów, mogłoby otrzymać 
40 milionów złotych przeznaczo-
nych na realizację części zaplano-
wanej ścieżki rozwoju.

- Wyniki będą mniej wię-
cej za pół roku, ale myślę, że już 
jesteśmy zwycięzcami, bo posia-
damy już wykonany długofalowy 
plan strategiczny, opracowany 
na wzorcach norweskich, przede 

wszystkim w konsultacji z miesz-
kańcami - mówi zastępca burmi-
strza. - Wnioski w konkursie zło-
żyło 220 miast, a my znaleźliśmy 
się w grupie pięćdziesięciu kilku, 
które zostały zakwalifi kowane do 
drugiego etapu, a dofi nansowanie  
otrzyma kilkanaście z nich.

Opracowane plany to nie 
jakiś koncert życzeń. Wszystkie 
wydatki musiały być mocno osa-
dzone w realiach, a więc zgodne 
z możliwościami budżetu miasta. 
Odpadały więc na samym starcie 
koncepcje w stylu wybudowania 
największego lunaparku w Pol-
sce, ponieważ miasto i tak nie 
byłoby w stanie takiej inwestycji 
zrealizować. 

- To jest też taki ewenement, 
o czym w Polsce czasem się nie 
myśli, czyli realność planowa-
nych zadań, bo łatwo sobie zapla-
nować stadiony, pływalnie, czy 
jakie hale za sto milionów, ale 
budżet pozwoli zaledwie na dwa-
dzieścia procent tego - mówi Olaf 
Napiórkowski. - Nasze koncep-
cje mają więc odzwierciedlenie 
w prognozach budżetu i pla-
nowanych dochodach miasta, 
a przy okazji przez ten niecały rok 
pracy nauczyliśmy się naprawdę 
dużo. Przy tej okazji chciałbym 
podziękować wszystkim, którzy 
wzięli udział w tym projekcie, 
przedstawiali swoje pomysły, czy 
nawet mówili krytycznie o na-
szym urzędzie. To nam pomogło 
postawić odpowiednią diagnozę 

i szukać rozwiązań - dodaje.
Urzędnicy obiecali nagro-

dy dla mieszkańców, którzy bra-
li udział w konsultacjach. Kto je 
zdobył, to okaże się mniej więcej 
w połowie miesiąca. Jest przygo-
towanych dziesięć nagród pocie-
szenia, a dla osób, których pomy-
sły znalazły się w dokumentach 
planistycznych miasta ufundowa-
no trzy tablety.

- Teraz nie jest na to odpo-
wiedni moment ze względu na 
pandemię, ale gdy tylko będzie 
taka możliwość, będziemy chcieli 
te osoby wyróżnić i podziękować 
za współpracę - deklaruje wice-
burmistrz.

W całym projekcie różnie 
ważne jak inwestycje w infra-
strukturę, są inwestycje w ludzi. 
Zmiana sposobu myślenia, zmia-
na pewnych zachowań. Istotną 
rolę odgrywa tu rozwój społe-
czeństwa obywatelskiego, party-
cypującego w zarządzaniu mia-
stem. 40 procent z 40 milionów, 
jeśli takie uda się uzyskać, będzie 
musiało być wydane na tak zwane 
działania miękkie, czyli nieinwe-
stycyjne.

Opracowane dokumenty 
planistyczne będzie można zoba-
czyć za jakiś czas. Dziś są przed-
miotem konkursowej rywalizacji  
i póki co, lepiej, aby konkurenci 
nie podkradli najciekawszych po-
mysłów. 

Andrzej Buczyński

ŻARY Jest szansa na 40 milionów

Konkurs na fundusze 
dla rozwoju miasta

Przygotowano dokumenty do kolejnego etapu fot. UM Żary
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Drugi sezon zakończony
ŻARY Tegoroczny 
sezon na rowery 
miejskie zakończył 
się wraz z końcem 
października.
W tym roku z żarskich rowerów 
miejskich można było korzystać 
nieco krócej, niż w roku ubie-
głym, gdy po raz pierwszy po-
jawiły się na ulicach miasta. 
Wszystko przez pandemię.  

Pojawiły się nowe miejsca 
wypożyczeń - na osiedlu Zawi-
szy Czarnego i przy cmentarzu 
komunalnym. Wszystkich rowe-
rów jest puki co trzydzieści, ale 
będzie ich na pewno więcej.

- W przyszłym roku planu-
jemy dalszy rozwój naszego sys-
temu rowerowego i mamy za-
miar kupić kolejnych 10 rowe-
rów, a także zwiększyć ilość 
miejsc postojowych - mówi wi-
ceburmistrz Olaf Napiórkowski. 
- W Kunicach powstaną trzy sta-
cje, na parkingu przy stadionie 
Unii Kunice, drugi przy Orliku  
w centrum dzielnicy, a trzecią 
będzie wiata rowerowa znajdu-
jąca się przy firmie Saint-Gobain.

Przy okazji burmistrz apelu-
je do mieszkańców o szanowanie 
sprzętu, który ma służyć wszyst-
kim. Pewne dewastacje zdarzały 
się zarówno w tamtym roku, jak  
i w tym. Ktoś nawet zdjął oponę  

z miejskiego roweru i w jej miej-
sce założył swoją starą, zużytą.

W porównaniu z ubiegłym 
rokiem, zwiększył się dystans po-
jedynczych przejazdów. Zmniej-
szyła się za to ich ilość. Na po-
czątku widocznie więcej było wy-

pożyczeń, choćby na zasadzie te-
stowania z ciekawości.

Rowerów miejskich, podob-
nie jak i miejsc postojowych, z ro-
ku na rok ma być coraz więcej.

- Aby ten system w pełni 
funkcjonował, jako alternatyw-

ny sposób komunikacji, potrze-
ba około 150-200 rowerów i kil-
kadziesiąt stacji bazowych - mó-
wi Olaf Napiórkowski. - W pro-
gramie rozwoju lokalnego za-
pisaliśmy utworzenie 50 stacji 
oraz zakup 150 rowerów, w tym 

rowerów dla dzieci i dziesięciu 
trójkołowców, z których mogły-
by korzystać osoby starsze i nie-
pełnosprawne.

Miasto niby nie jest takie 
duże, ale odległości do poko-
nania mogą być, jak się okazu-
je, całkiem spore. Dla przykładu 
- pomiędzy firmą Swiss Krono  
a Saint-Gobain w Kunicach jest 
aż 11 kilometrów. Pomiędzy Ku-
nicami a strefą przemysłową - 7 
kilometrów. W założeniach, ro-
wer miejski miałby służyć przede 
wszystkim dojazdom do pracy  
i do szkoły. Ważna jest więc lo-
kalizacja miejsc postojowych. 
Nie wystarczy więc kupić 150 
rowerów. Trzeba zaplanować, 
gdzie będzie nimi można doje-
chać, gdzie wypożyczyć i gdzie 
zostawić. 

Ważna jest też sieć ście-
żek rowerowych. W planach jest 
między innymi kładka nad ob-
wodnicą przy strefie przemysło-
wej, a także nad torami pomię-
dzy Zatorzem a centrum, w oko-
licach Kauflandu.

Kolejne ścieżki rowero-
we powstają przy okazji remon-
tów ulic. W ten sposób ich łącz-
na długość stale się zwiększa. 
Jednak, aby wszędzie wygodnie 
i bezpiecznie dojechać rowerem, 
trzeba jeszcze trochę czasu, jak  
i samych inwestycji. ATB

Jedno z miejsc postojowych znajduje się przy ul. Źródlanej fot. Andrzej Buczyński

Sezon rowerowy 2020
Liczba przejazdów: 7135
Łączny czas: 2952:35:33 h
Łączny dystans: 15.907,77 km
Nowi użytkownicy: 287
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ŻARY Zakończył się 
przetarg na jedną 
z największych 
przyszłorocznych 
inwestycji. Chodzi 
o przebudowę 
kompleksu ulic Sarniej 
i Dziewina.

- Biorąc pod uwagę kosztorys, liczyli-
śmy się z wydatkiem rzędu 6 milionów   
złotych, a tymczasem duże zaskocze-
nie, ponieważ najtańsza ze złożonych 
ofert na realizację tego zadania opiewa 
na kwotę 3,7 miliona złotych - informu-
je zastępca burmistrza Żar Olaf Napiór-
kowski. - Obecnie trwa sprawdzanie 
ofert i mamy nadzieję, że jeszcze w tym 
miesiącu uda się nam podpisać umowę 
z wybranym wykonawcą tej inwestycji.

W tym wypadku musi być zasto-
sowana procedura tak zwanej rażąco 
niskiej ceny, ponieważ najtańsza ofer-
ta sporo odbiega od wartości koszto-
rysowej. Urzędnicy muszą sprawdzić, 
czy wszystko jest w porządku. Do 
tego zobowiązują przepisy.

Wspomnieć trzeba, że na za-
planowany remont miasto pozyska-
ło 50-procentowe dofinansowanie 
z Funduszu Dróg Samorządowych. 
ATB

Będzie taniej

Kominy dla uczniów
szkół gminnych

Zasiłek bez 
zanoszenia
decyzji

Osoby skierowane na 
kwarantannę lub objęte 
izolacją domową, nie muszą już 
dostarczać decyzji Sanepidu aby 
otrzymać zasiłek za ten czas. ZUS 
zdobędzie takie dane
automatycznie i udostępni 
je pracodawcom.
Aby otrzymać zasiłek chorobowy bądź opiekuń-
czy niezbędna jest informacja o kwarantannie 
lub izolacji. Do tej pory do wypłaty zasiłków po-
trzebna była decyzja Państwowej Inspekcji Sa-
nitarnej. Rodziło to wiele problemów i genero-
wało biurokrację, wymagało też fizycznej wizyty  
w urzędzie. Teraz ZUS będzie samodzielnie pozy-
skiwać odpowiednie dane z systemu informatycz-
nego Centrum e-Zdrowia (system EWP), w którym 
zapisywane są te informacje.

Nie trzeba też mieć zwolnienia lekarskiego  
z powodu przebywania w izolacji domowej. 

Dane o kwarantannie i izolacji, ZUS będzie 
przekazywać pracodawcom i przedsiębiorcom na 
ich profil płatnika na Platformie Usług Elektro-
nicznych (PUE) ZUS. Na podstawie tych informa-
cji płatnicy składek będą mogli wypłacać pracow-
nikom świadczenia chorobowe i zasiłek opiekuń-
czy. Także ubezpieczony otrzyma takie informacje. 

Zasiłek mogą otrzymać osoby objęte ubez-
pieczeniem chorobowym. Ubezpieczenie to jest 
obowiązkowe w przypadku pracujących na umowę 
o pracę, albo dobrowolne np. przy umowie zlece-
nia lub własnej działalności gospodarczej. Świad-
czenia przysługują także ubezpieczonym, którzy 
zostali poddani izolacji, również w warunkach do-
mowych. 

Pracownicy powinni jednak pamiętać o poin-
formowaniu pracodawcy o przyczynie nieobecno-
ści w pracy. źródło: ZUS

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński

GMINA ŻARY Ponad 1200 kominów ufundowanych przez gminę wiejską Żary trafiło do uczniów wszystkich siedmiu gminnych 
podstawówek. Otrzymali je na razie uczniowie klas 1-3, którzy do tej pory uczyli się stacjonarnie. Kiedy już zostanie zniesiony 
obowiązek zasłaniania nosa i ust, kominy i tak przydadzą się dzieciakom w chłodniejsze dni fot. UG Żary
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Kolorowo na ulicach 

REKLAMA

ŻARY Urząd wspomógł 
handlujących  
i ogrodników, którzy 
zainwestowali swoją 
pracę i środki, jak co 
roku, w przygotowanie 
kwiatów na groby.  
W tym roku, z powodu 
zamknięcia cmentarzy 
tuż przed dniem 
Wszystkich Świętych, 
nie mogli ich sprzedać. 

Tysiąc zakupionych chryzantem poja-
wiło się już w różnych częściach miasta 
- na terenach zielonych, przy drogach  
i na rondach.

Podjęto także decyzję o zwrocie 
pobranych wcześniej opłat targowych 
za wykupione miejsca handlowe przy 
cmentarzu komunalnym.

Handlujący będą mogli prowa-
dzić sprzedaż na wykupionych miej-
scach do 10 listopada.

Urzędnicy, w ramach żarskiej 
akcji „Kupuję - wspieram” zachęca-
ją mieszkańców, by wspomogli han-
dlujących kwiatami i zniczami, gdy 
cmentarze są już otwarte. ATB

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński
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ŻARY Coraz więcej 
nowych drzew  
i krzewów na terenie 
miasta. To efekt 
realizowanego 
właśnie programu 
„Inwestujemy 
w zielone Żary”.

Na osiedlu Zawiszy Czarnego pro-
wadzone jest zadanie inwestycyjne 
pn.: „Zagospodarowanie terenu na 
działce numer 293/15 obręb 0003 
– pas drogowy przy ul. Zawiszy 
Czarnego”. Wykonawcą tego za-
dania oraz kolejnego - „Zagospo-
darowanie terenu na działkach 
numer 293/22, 293/19 obręb 0003 
– plac zabaw i skwer przy ul. Za-
wiszy Czarnego” jest firma „TA-
XUS” Małgorzata Guran z siedzibą  
w Ochli.

Za wykonanie prac doty-
czących zagospodarowania pasa 
drogowego wykonawca otrzyma 
wynagrodzenie ryczałtowe w wy-
sokości 584.543,52 zł brutto.

W przypadku placu zabaw  
i skweru wynagrodzenie ryczałto-
we wyniesie 137.749,68 zł brutto.

Wykonawca zobowiązał się 
do przeprowadzenia obydwóch in-
westycji w terminie do 30 listopada 
tego roku.

W zakresie prac przewidzia-

ne zostało usunięcie gruzu i śmieci 
bytowych, przygotowanie terenu 
poprzez wymianę podłoża oraz 
docelowo nasadzenia drzew i krze-
wów wraz z ich zabezpieczeniem.

W pasie drogowym planu-
jemy nasadzenie 74 sztuk drzew  
z gatunku klon pospolity Globo-
sum, oraz ponad 7 000 krzewów:  
1155 szt. irgi poziomej, 2.052 szt. 
trzmieliny Emerald n Gold, 3.800 
szt. płomyka darniowego.

Projekt tej części przewidu-
je utworzenie terenu biologicznie 
czynnego poprzez zastosowanie 
nasad piętrowych - drzewa, krze-
wy, byliny - w różnych pokrojach 
i kolorystyce. Teren dotychczas nie 
posiadał walorów ekologicznych, 
ani estetycznych, a dodatkowo był 
mocno zdegradowany.

W zadaniu dotyczącym placu 
zabaw i skweru zaplanowano nasa-
dzenie 14 drzew. Będą to drzewa  
z gatunku śliwa wiśniowa – 3 szt., 
jarząb szwedzki – 2 szt., morwa 
biała – 2 szt., morwa czarna – 2 szt., 
klon zwyczajny – 5 szt. oraz nasa-
dzenia krzewów w ilości ponad 
1250 szt. Pojawią się tam między 
innymi ognik szkarłatny, ligustr zi-
mozielony, krzew aronii, jałowiec 
pośredni, tawuła japońska.

Nasadzenia projektuje się tak, 
aby harmonizowały pod względem 
doboru gatunkowego i wyglądu es-

tetycznego z zielenią istniejącą w 
najbliższym sąsiedztwie, jednakże 
ze szczególnym uwzględnieniem 
właściwości ekologicznych miej-
sca, które w znacznym stopniu de-
cyduje o doborze gatunków. Jest to 
siedlisko suche i bardzo słoneczne. 
W okresie zimowym w związku  
z bliskością jezdni, narażone na 
działanie mgły solnej.

Nasadzenia zostały tak za-
projektowane, aby uwzględniły 

potrzeby mieszkańców, służyły za-
bawie dzieci korzystających z pla-
cu zabaw i stanowiły osłonę przed 
zbytnim nasłonecznieniem w okre-
sie letnim.

Skwer przy Skarbowej
Zadanie inwestycyjne pn.: „Zago-
spodarowanie terenu na działkach 
numer 496, 482/3 obręb 0001 – 
Skwer przy ul. Skarbowej” wyko-
nuje firma „KERRIA” Piórkow-
ski Spółka jawna z Koła.

Wynagrodzenie ryczałto-
we brutto wynosi 70.200,00 zł,  
a termin realizacji to 30 listopada.

Zakres rzeczowy przedmio-
tu umowy obejmuje przygoto-
wanie terenu do nasadzeń drzew, 
krzewów i bylin poprzez oczysz-
czenie ręczne terenu oraz odspo-
jenie darni, wytyczenie borderem 
miejsc nasadzeń krzewów i bylin, 
uzupełnienie humusem miejsc,  
w których nasadzone zostaną 
byliny, krzewy, drzewa, opaliko-
wanie i osiatkowanie nasadzeń, 
wyłożenie agrowłókniny, ułoże-
nie warstwy zrębka (ok. 3-5 cm 
grubości) wokół krzewów i bylin, 
poprawienie struktury gleby wo-
kół brył korzeniowych drzew ro-
snących w alejach poprzez nawie-
zienie humusu, ułożenie opaski  
o szerokości 30-40 cm z kamienia 
rzecznego (frakcja 8-16 mm), wo-
kół rabat w kształcie latawca.

Na tym terenie zaplanowa-
no nasadzenie 26 drzew, krzewów 
i bylin: śliwa wiśniowa Pissardii 

- 15 szt., katalpa wielokwiatowa 
- 3 szt., kasztanowiec gładki -  
1 szt., lipa - 7 szt., forsycja po-
średnia Maluch - 560 szt., buksz-
pan wieczniezielony - 630 szt., 
runianka japońska - 420 szt., - ru-
nianka japońska – Variegata - 420 
szt.

Zaplanowano uzupełnienie 
brakujących drzew w szpalerze 
lip oraz dosadzenie krzewów for-
sycji. Przez środek trawnika, w 
miejscach, gdzie trawa jest słab-
sza, przeprowadzona zostanie ra-
bata o falistym kształcie – zwie-
lokrotniony latawiec, którego 
ogon stanowić będzie bukszpan 
wieczniezielony, zaś czaszę – na-
sadzona naprzemiennie w karo 
runianka japońska i jej odmiana 
Variegata.

Projekt zakłada przywró-
cenie funkcji ciągu spacerowego 
dla mieszkańców okolicznych 
domów oraz osób przemieszcza-
jących się pieszo pomiędzy są-
siednimi dzielnicami miasta.

W zakresie właściwości 
ekologicznych zaplanowano 
wprowadzenie roślin średniego 
i niskiego pietra, szczególnie zi-
mozielonych, co z kolei wpłynie 
znacząco na poprawę walorów es-
tetycznych tego obszaru. Po reali-
zacji obszar będzie biologicznie 
czynny w blisko stu procentach. 
Pozostanie otwarty i dostępny dla 
mieszkańców.

ATB (źródło: UM Żary)

Przybywa zieleni 
w mieście

Nowa zieleń przy ul. Skarbowej fot. Andrzej Buczyński

Nowa zieleń przy ul. Skarbowej fot. Andrzej Buczyński
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Prezes Urzędu 
Ochrony 
Konkurencji  
i Konsumentów 
Tomasz Chróstny 
zamierza karać 
nie tylko twórców 
systemów 
promocyjnych 
typu piramida, 
ale też osoby je 
propagujące.

Prezes Urzędu wszczął 
pierwsze takie postępowania 
– przeciwko youtuberowi 
Damianowi Żukiewiczowi 
oraz osobom zarządzającym 
spółką NTIM, tj. Rafałowi 
Krakowiakowi i Wiktorowi 
Zajączkowskiemu, którzy 
namawiali do inwestowania 
w systemy obiecujące korzy-
ści zależne od wprowadze-
nia nowych osób.

W ramach postępowań 
wyjaśniających Urząd we-
ryfikuje działalność yourfi-
tway.com, lucrias.com oraz 
AssetsPro, podejrzewając je 
o funkcjonowanie w syste-
mie typu piramida lub stoso-
wanie innych nieuczciwych 
praktyk rynkowych. Prezes 
Urzędu Ochrony Konkuren-
cji i Konsumentów Tomasz 
Chróstny wszczął pierwsze 
postępowania przeciw oso-
bom propagującym systemy 
promocyjne typu pirami-
da. Polegają one na tym, że 
konsument namawiany jest 
do udziału w „projekcie”  
w roli „inwestora” w sys-
temie sprzedaży w zamian 
za obietnicę wynagrodzenia 
lub innych korzyści mate-
rialnych, które są uzależ-
nione przede wszystkim od 
wprowadzenia do systemu 
kolejnych osób, a nie od 
sprzedaży czy konsumpcji 
produktów. W takich syste-
mach najczęściej są ofero-
wane inwestycje w tokeny, 
kryptowaluty, pakiety edu-
kacyjne czy językowe, apar-
tamenty itp.

Systemy promocyj-
ne typu piramida są bardzo 
groźną, nieuczciwą prakty-
ką rynkową. Prezes UOKiK 
wszczął postępowania prze-
ciwko osobom zarządza-
jącym w firmach promują-

cych tego typu systemy oraz 
przeciwko tzw. naganiaczom, 
czyli np. blogerom lub cele-
brytom, którzy namawiają 
na swoich stronach interneto-
wych, w mediach społeczno-
ściowych czy w nagraniach 
do inwestowania w takie 
przedsięwzięcia i wciągania 
do nich kolejnych osób.

- Musimy szybciej 
i skuteczniej eliminować 
systemy promocyjne typu 
piramida. Propagowanie ich 
to nieuczciwa praktyka ryn-
kowa naruszająca zbiorowe 
interesy konsumentów. Bę-
dziemy walczyć z działania-
mi osób, które zachęcają do 
inwestowania i udziału w ta-
kich „projektach”. Te osoby 
czerpią zyski z naganiania 
na nielegalne systemy, okła-
mują konsumentów i mamią 
ich wizją wielkich zysków. 
Bez aktywności naganiaczy 
wielu strat finansowych, 
cierpień, a niekiedy tragedii 
ludzkich można uniknąć. 
Chcemy skłonić ich do za-
przestania tej niegodziwej 
działalności, a także ostrzec 
konsumentów przed taki-
mi praktykami - temu słu-
żą pierwsze postępowania,  
w których postawiłem za-
rzuty osobom promującym 
systemy promocyjne typu 
piramida – mówi Tomasz 
Chróstny, Prezes UOKiK.

Za propagowanie sys-
temów promocyjnych typu 
piramida przedsiębiorcy gro-
zi kara do 10 proc. obrotu 
z poprzedniego roku. Przy 
tym za przedsiębiorcę uzna-
je się nie tylko osobę zare-
jestrowaną w CEIDG, ale 
każdego - w tym blogerów, 
infuencerów, kto w sposób 
zorganizowany i ciągły fak-
tycznie prowadzi działalność 
gospodarczą i czerpie zyski 
z zakładania, prowadzenia 
lub propagowania systemów 
promocyjnych typu pirami-
da. Prawo przewiduje sank-
cje również dla osób zarzą-
dzających, które umyślnie 
naruszyły zbiorowe interesy 
konsumentów. To maksy-
malnie 2 mln zł. Kara finan-
sowa wobec osoby zarządza-
jącej może zostać orzeczona 
w decyzji, w której Prezes 
UOKiK nałoży karę na fir-
mę, którą taka osoba kieruje.

Naganiacze
Prezes Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumen-
tów wszczął 2 postępowania 
o naruszanie zbiorowych 
interesów konsumentów 
przeciw Damianowi Żukie-
wiczowi, działającemu także 
pod nazwą INVESTPROVI-
DER - Damian Żukiewicz 
we Wrocławiu. To znany 
youtuber, który czerpie zy-
ski z zachęcania do różnych 
inwestycji. Prezes UOKiK 
Tomasz Chróstny postawił 
mu zarzuty propagowania 
następujących systemów 
promocyjnych typu pirami-
da: prowadzonych przez fir-
my FUTURENET UKRA-
INE ze Lwowa oraz BCU 
Trading z Dubaju i działa-
jących na portalu FutureNet 
oraz platformie reklamowej 
FutureAdPro, utworzonej 
przez spółkę CL Singapore 
z Singapuru sieci niezależ-
nych przedstawicieli zwanej 
NetLeaders.

Damian Żukiewicz 
na swojej stronie interne-
towej http://zukiewicz.com  
i w nagraniach dostępnych w 
serwisie YouTube namawiał 
do zarejestrowania się na 
portalach FutureNet i Futu-
reAdPro obiecujących zyski 
za wprowadzenie nowych 

osób do systemu. Przykła-
dowo pisał, że jest „najlep-
szym partnerem FutureNet 
na świecie” i rekomenduje 
każdej zainteresowanej oso-
bie możliwość „zarabiania 
pasywnego”, w tym gwa-
rantuje zarobki na poziomie 
minimalnym 100 zł dzien-
nie. Serwisy FutureNet i Fu-
tureAdPro kusiły „zyskami” 
za to, że ktoś namówi inne 
osoby do kupienia pakietów 
uczestnictwa lub statusów, 
które kosztowały od 10 do-
larów do 1000 dolarów. 
Korzyści uzależnione były 
przede wszystkim od wpro-
wadzenia nowych członków 
do systemu. UOKiK ostrze-
gał przed nimi już w marcu 
2019 r. W lipcu 2020 r. Pre-
zes Urzędu Tomasz Chróst-
ny wydał decyzję, w której 
uznał, że były to nielegalne 
systemy promocyjne typu 
piramida.

W podobny sposób 
Damian Żukiewicz mógł 
promować też sieć niezależ-
nych przedstawicieli NetLe-
aders. To inicjatywa firmy 
CL Singapore wprowadza-
jącej na rynek kryptowalutę 
DasCoin. Spółka oferuje 
licencje, które kosztują od 
100 euro do 25 tys. euro  
i obiecuje zyski w zamian 

za to, że ktoś namówi inne 
osoby do wpłaty pieniędzy. 
UOKiK ostrzegał przed CL 
Singapore w marcu 2019 
r., a w grudniu 2019 r. Pre-
zes UOKiK wydał decyzję,  
w której uznał, że był to sys-
tem promocyjny typu pira-
mida.

- Celem takich syste-
mów jest lawinowy wzrost 
liczby członków. Zazwy-
czaj większość pieniędzy 
trafia do pomysłodawców 
piramidy oraz osób odpo-
wiedzialnych za jej pro-
mocję. Prędzej czy później 
jednak dalszy wzrost liczby 
użytkowników nie jest już 
możliwy i system upada,  
a konsumenci tracą wpłacone 
pieniądze - wyjaśnia Prezes 
UOKiK Tomasz Chróstny.

Śledztwo w sprawie 
FutureNet i FutureAdPro 
pod sygnaturą PO 2 Ds. 
63.2016 prowadzi Proku-
ratura Okręgowa we Wro-
cławiu, która prosi o zgła-
szanie się pokrzywdzonych  
w celu złożenia zeznań. Na-
tomiast Prokuratura Okrę-
gowa w Warszawie pro-
wadzi czynności zarówno 
wobec CL Singapore (sygn. 
PO 5 Ds. 33.2017), jak  
i Netleaders/DasCoin (sygn. 
PO III Ds. 176.2018).

Menedżerowie
Prezes UOKiK Tomasz 
Chróstny postawił również 
zarzuty naruszania zbio-
rowych interesów kon-
sumentów spółce NTIM  
z Wrocławia, zaś wobec jej 
menedżerów: Rafała Krako-
wiaka i Wiktora Zajączkow-
skiego wszczął postępowa-
nie w sprawie nałożenia kary 
pieniężnej. Spółka NTIM 
propagowała w Polsce 
program Shields (Tarcze). 
Umożliwiał on osobie za-
rejestrowanej na platfor-
mie internetowej rockwall.
investments służącej do 
oferowania produktów po-
wiązanych z kryptowalutami 
otrzymywanie wynagrodze-
nia uzależnionego przede 
wszystkim od wprowadzenia 
nowych członków. Zdaniem 
Prezesa UOKiK mógł to być 
system promocyjny typu pi-
ramida.

Drugi zarzut dotyczy 
wprowadzania konsumen-
tów w błąd co do właścicieli 
i osób zarządzających plat-
formą rockwall.investments. 
W materiałach marketingo-
wych i w internecie była ona 
przedstawiana jako „polska 
firma założona przez Ra-
fała Krakowiaka i Wiktora 
Zajączkowskiego”, która ze 
względu na kwestie prawne 
i księgowe miała siedzibę 
poza granicami RP. Konsu-
menci byli jednak zapewnia-
ni, że kapitał i osoby zarzą-
dzające pochodzą z Polski. 
W rzeczywistości właścicie-
lem, administratorem i usłu-
godawcą portalu była spół-
ka Perfect Lion Solutions 
z siedzibą w Charlestown 
na wyspie Nevis na Morzu 
Karaibskim, a firma NTIM 
wykonywała na jej rzecz je-
dynie usługi marketingowe  
i informatyczne.

- Informacja o nazwi-
skach właścicieli platfor-
my rockwall.investments, 
którymi mieli być młodzi 
Polacy Rafał Krakowiak  
i Wiktor Zajączkowski, miała 
wzbudzać w konsumentach 
zaufanie. Potencjalni inwe-
storzy mogli mieć poczucie, 
że w przypadku rezygnacji 
z udziału w projekcie będą 
mogli kierować roszczenia 
do polskich właścicieli plat-

Piramidy finansowe 
na cenzurowanym

graf. Andrzej Buczyński
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Wsparcie
dla seniorów
ŻARY Miasto 
przystąpiło do 
realizacji programu 
„Wspieraj Seniora”. 
Usługa wsparcia 
będzie realizowana 
przez pracowników 
Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  
w Żarach. 

Celem programu jest zapewnienie usłu-
gi wsparcia Seniorów w wieku 70 lat  
i więcej, którzy z uwagi na istniejącą 
epidemię zdecydują się pozostać w do-
mu i nie są w stanie np. poprzez wspar-
cie rodziny lub opiekunki PCK zabez-

pieczyć sobie artykułów podstawowej 
potrzeby - artykuły spożywcze, środki 
higieny osobistej, leki.

Jak wygląda mechanizm udziela-
nia pomocy w ramach programu?

Krok 1. Osoba starsza w wieku 70 
lat i więcej, która zdecyduje się pozostać 
w domu w związku z utrzymującym się 
stanem epidemii dzwoni na ogólnopol-
ską infolinię uruchomioną w ramach 
programu Solidarnościowy Korpus 
Wsparcia Seniorów - 22 505 11 11.

Krok 2. Osoba przyjmująca zgło-
szenie przekazuje prośbę o pomoc do 
ośrodka pomocy społecznej w danej 
gminie przez system Centralnej Aplika-
cji Statystycznej.

Krok 3. Pracownik ośrodka po-

mocy społecznej kontaktuje się tele-
fonicznie z seniorem, podaje datę i go-
dzinę zgłoszenia przez Seniora, weryfi-
kuje zgłoszenie i ustala usługę wspar-
cia, która ma polegać w szczególno-
ści na dostarczeniu zakupów, zgodnie 
ze wskazanym zakresem, obejmują-
cych artykuły podstawowej potrzeby, 
w tym artykuły spożywcze, środki hi-
gieny osobistej. Następnie podaje dane 
osoby, która przyjdzie do Seniora w ce-
lu pomocy oraz datę. W trakcie wizyty  
u Seniora pracownik ośrodka legitymu-
je się odpowiednim dokumentem (legi-
tymacja pracownika socjalnego/asy-
stenta rodziny).

Krok 4. Koszty zakupów pokrywa 
Senior. nadesłane

fot. nadesłane

PORADY

formy. Gdyby wiedzieli, że 
jest to kapitał ulokowany na 
egzotycznej wyspie, praw-
dopodobnie wielu z nich 
poszukałoby bezpieczniej-
szej inwestycji. Promowa-
nie systemu typu piramida  
i wprowadzanie konsu-
mentów w błąd to nieuczci-
we i niedopuszczalne prak-
tyki rynkowe. Jeśli zarzuty 
się potwierdzą, zamierzam 
nałożyć sankcje finansowe 
zarówno na firmę NTIM, jak 
i na jej menedżerów. Żadna 
osoba, która uczestnicząc 
w takim zakazanym przez 
prawo systemie namawia 
innych do udziału nim i tym 
samym naraża ich na straty, 
nie powinna czuć się bezkar-
nie – mówi Tomasz Chróst-
ny, Prezes UOKiK.

Postępowania 
wyjaśniające
UOKiK przygląda się też 
nowym projektom, które 
mogą okazać się systemem 
promocyjnym typu piramida 
lub w inny sposób zagrażać 
interesom finansowym kon-
sumentów oraz bada rolę 
naganiaczy i menedżerów, 
którzy stoją za danym przed-
sięwzięciem. Prezes Urzędu 
chce wstępnie zbadać, czy 
zasady funkcjonowania tych 
projektów nie prowadzą do 
naruszenia zbiorowych in-
teresów konsumentów. Dla-
tego wszczął postępowania 
wyjaśniające w sprawach: 
platformy yourfitway.com 
– płatnej aplikacji motywu-
jącej ludzi do ruchu, która 
oferuje zarobek za polecenie 
jej nowym osobom; plat-
formy lucrias.com, która 
umożliwia zakup tokenów 
CoinCasso oraz AssetsPro. 
Aby móc korzystać z plat-
formy, trzeba wnieść opłatę 
członkowską, która wyno-
si od 100 do 1000 dolarów. 
Projekt przewiduje uzyski-
wanie pasywnego dochodu 
uzależnionego od wpłat osób 
wprowadzonych do syste-
mu; AssetsPro – firmy, która 
ma inwestować w nierucho-
mości na Zanzibarze. Za 
pośrednictwem platformy 
lucrias.com umożliwia ona 
zakup tokenów, które mają 
być odpowiednikiem „cyfro-
wych akcji” i gwarantować 
zysk ich posiadaczom.

Zawiadomienia do 
prokuratury
Urząd zawiadomił też pro-
kuraturę o dwóch innych 
kontrowersyjnych przedsię-
wzięciach, które propago-
wane są w Polsce w mediach 
społecznościowych. Są to: 
platforma reklamowa AdEx 
(advertisexchange.com) 
umożliwiająca uzyskanie 

dochodu przez osoby, które 
poleciły ją innym użytkow-
nikom; Weed Profit System, 
który podaje się za platformę 
do handlu „śmieciowymi 
akcjami marihuany”. Jej or-
ganizatorzy obiecują wysoki 
zysk w związku z legalizacją 
marihuany w Kanadzie. Próg 
wejścia do projektu to 250 
dolarów, a rolą użytkownika 
jest promowanie i polecanie 
projektu. Platforma jest pro-
pagowana w mediach spo-
łecznościowych i reklamach 
na Youtube.

Po czym poznasz 
system typu piramida
Schemat działania systemu 
promocyjnego typu piramida 
jest następujący: wpłacasz 
pieniądze, polecasz inne oso-
by i za ich wprowadzenie 
otrzymujesz wynagrodze-
nie. Pochodzi ono z wpłat 
osób, które bezpośrednio  
i pośrednio poleciłeś. W ten 
sposób to ty, twoi znajomi 
i znajomi znajomych finan-
sujecie system. Jednak po 
pewnym czasie system musi 
on upaść, bo wpłacane pie-
niądze nie są inwestowane  
w żadne aktywa i nie przy-
noszą zysków. Takie systemy 
naganiają na „projekty”, któ-
re jedynie udają prawdziwe 
inwestycje. Pieniądze trafiają 
do ich organizatorów i osób 
zajmujących najwyższą po-
zycję w łańcuszku. System 
działa, dopóki więcej pie-
niędzy jest wpłacanych niż 
wypłacanych. Warunkiem 
jest jednak, aby lawinowo 
rosła liczba osób uczestni-
czących w przedsięwzięciu, 
a to na dłuższą metę jest nie-
możliwe. W efekcie system 
promocyjny typu piramida 
upada, przepadają twoje pie-
niądze, a jeśli wprowadziłeś 
znajomych – także ich. Ury-
wa się kontakt z właścicie-
lami. Systemy promocyjne 
typu piramida maskowane są 
hasłami „program”, „inwe-
stycje”, „zarabianie w inter-
necie”, „zarabianie w domu”, 
„platforma reklamowa”. Czę-
sto uwiarygadniają je znani 
celebryci, który uczestniczą  
w organizowanych przez 
właścicieli systemów i naga-
niaczy eventach reklamują-
cych oszukańcze projekty.

Część tego rodzaju 
przedsięwzięć może mieć 
również charakter tzw. pira-
midy finansowej, czyli prze-
stępstwa oszustwa (art. 286 
Kodeksu karnego) odbywa-
jącego się w zorganizowany 
sposób. W takiej sytuacji 
najlepiej poinformować or-
gany ścigania (policję, pro-
kuraturę).

żródło: UOKiK
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Piłka nożna KLASA OKRĘGOWA (Zielona Góra)

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. ŁKS ŁĘKNICA 15 12 1 2 40 : 10 37

2. PROMIEŃ ŻARY 14 12 0 2 50 : 13 36

3. BUDOWLANI LUBSKO 14 11 2 1 45 : 15 35

4. ZORZA OCHLA 15 11 2 2 54 : 23 35

5. POGOŃ PRZYBORÓW 15 10 3 2 38 : 19 33

6. UNIA KUNICE ŻARY 14 7 4 3 51 : 29 25

7. LZS KADO GÓRZYN 13 7 3 3 31 : 17 24

8. SPROTAVIA SZPROTAWA 14 6 3 5 29 : 15 21

9. PIAST INEX CZERWIEŃSK 12 6 2 4 26 : 16 20

10. ODRA BYTOM ODRZAŃSKI 15 6 2 7 36 : 32 20

11. CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA 15 5 1 9 21 : 31 16

12. DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE 15 4 3 8 27 : 29 15

13. MIESZKO KONOTOP 14 4 2 8 25 : 44 14

14. SPARTA GRABIK 14 3 1 10 17 : 51 10

15. LECH SULECHÓW 15 3 0 12 19 : 48 9

16. DRZONKOWIANKA RACULA 15 2 2 11 13 : 52 8

17. GKS SIEDLISKO 14 2 0 12 19 : 57 6

18. DELTA SIENIAWA ŻARSKA 15 1 3 11 15 : 55 6

OSTATNIE MECZE
KLASA B - ŻARY

STAL JASIEŃ  13 : 0  ZORZA KADŁUBIA

ISKRA JABŁONIEC  1 : 5  FAX BIENIÓW

NYSA PRZEWÓZ  2 : 1  UNIA II KUNICE ŻARY

NYSA TRZEBIEL  2 : 2  ZIELONI DROŻKÓW

PIAST LUBANICE  5 : 2  WKS ŁAZ

KLASA A - GRUPA 2
FADOM NOWOGRÓD  5 : 2  LZS ZJEDNOCZENI BRODY

IKAR ZAWADA  3 : 0  BÓBR BOBROWICE

ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI  4 : 1  SPARTA MIERKÓW

BŁĘKITNI ZABŁOCIE  1 : 5  BUDOWLANI II LUBSKO

SPARTAK BUDACHÓW  6 : 2  ENERGETYK DYCHÓW

IKAR ZAWADA  2 : 1  POGOŃ WĘŻYSKA

START ZIEL-BRUK PŁOTY  6 : 2  CZARNI DRĄGOWINA

KLASA A - GRUPA 4
KP ŚWIDNICA  2 : 5  GRANICA ŻARKI WIELKIE

MOCZYNIANKA ŻAGAŃ  3 : 3  PŁOMIEŃ CZERNA

ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI  0 : 3  ISKRA MAŁOMICE

BŁĘKITNI KOTOWICE  6 : 1  CZARNI PRZYBYMIERZ

SPARTA MIODNICA - PAUZJE

KLASA OKRĘGOWA
DELTA SIENIAWA ŻARSKA  3 : 1  SPARTA GRABIK

MIESZKO KONOTOP  3 : 7  ZORZA OCHLA

ODRA BYTOM ODRZAŃSKI  2 : 3  BUDOWLANI LUBSKO

POGOŃ PRZYBORÓW  4 : 0  LECH SULECHÓW

UNIA KUNICE ŻARY  2 : 2  SPROTAVIA SZPROTAWA

DRZONKOWIANKA RACULA  0 : 2  GKS SIEDLISKO

DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE  0 : 3  PROMIEŃ ŻARY

ŁKS ŁĘKNICA  2 : 0  CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA

Piłka nożna KLASA A (Grupa 2)

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. START ZIEL-BRUK PŁOTY 11 7 4 0 36 : 14 25

2. BÓBR BOBROWICE 11 8 1 2 36 : 19 25

3. BUDOWLANI II LUBSKO 11 8 0 3 27 : 13 24

4. CZARNI DRĄGOWINA 11 8 0 3 35 : 20 24

5. FADOM NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI 12 6 3 3 33 : 32 21

6. SPARTAK BUDACHÓW 11 6 1 4 35 : 18 19

7. ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI 11 6 1 4 25 : 24 19

8. RELAX GRABICE 11 6 1 4 30 : 21 19

9. IKAR ZAWADA 12 5 2 5 29 : 26 17

10. SPARTA MIERKÓW 11 3 2 6 22 : 37 11

11. BŁĘKITNI ZABŁOCIE 11 3 2 6 18 : 23 11

12. POGOŃ WĘŻYSKA 10 2 2 6 21 : 29 8

13. CZARNI CZARNOWO 10 2 2 6 13 : 36 8

14. LZS ZJEDNOCZENI BRODY 12 1 2 9 23 : 37 5

15. ENERGETYK DYCHÓW 11 0 1 10 16 : 50 1

Unia remisuje
PIŁKA NOŻNA 
W sobotę, 
31 października, 
Unia Kunice Żary 
podejmowała na 
własnym boisku 
drużynę Sprotavii 
Szprotawa. Była to 
15. kolejka JAKO klasy 
okręgowej, grupy 
zielonogórskiej. Przed 
tym spotkaniem 
drużyna Unii zajmowała 
7. pozycję w tabeli, 
Sprotavia była 
10. i traciła do Kuniczan 
zaledwie cztery oczka.
O godzinie 13 wybrzmiał pierwszy 
gwizdek sędziego i obie drużyny ru-
szyły do walki o ligowe punkty. Z upły-
wającym czasem zarysowała się prze-
waga Kuniczan, dobrze spisywali się 
obrońcy Szprotawian, którzy raz po raz 
zażegnywali zagrożenie spod własnej 
bramki. Kuniczanie oddawali pojedyn-
cze strzały, głównie ze stałych frag-
mentów gry. Mimo optycznej przewa-
gi Unii pierwszego gola zdobyli goście, 
po składnej akcji piłkę wprost pod no-
gi Wojciecha Domskiego dograł Dawid 
Sobolewski, napastnik gości nie po-
mylił się i pewnie skierował futbolów-
kę do siatki. Po straconej bramce, go-
spodarze ruszyli do odrabiania strat, 
groźny strzał oddał Przemysław Stan-
kiewicz, ale świetną interwencją popi-
sał się Grzegorz Kraska. Unia naciera-
ła i starała się zdobyć bramkę jeszcze 
przed przerwą, mimo huraganowych 
ataków do przerwy piłkarze schodzili 
przy wyniku 1:0 dla Sprotavii.

Trzy gole w drugiej połowie
Drugą połowę Unia próbowała rozpo-
cząć od mocnego uderzenia. Po błę-
dzie Rafała Jenczylika świetną oka-
zję zmarnował Mariusz Kościesza, po-
pularny „Bako” uratował kolejny raz 
Sprotavię przed stratą bramki. Gol wy-
równujący padł w 64 minucie, goalke-
eper gości broni strzał zza pola kar-
nego Dariusza Bryjaka, ale piłka wpa-
da wprost pod nogi Denisa Matuszew-
skiego, który nie myli się i wyrównu-
je stan meczu. Upływały kolejne mi-
nuty a pod bramką Szprotawian by-
ło cały czas bardzo groźnie, gospoda-
rze dążyli do strzelenia drugiej bram-
ki. Mimo ataków to goście zdobywają 
gola na 2:1, znakomitym strzałem po-
pisał się Aksel Augustyniak i bramkarz 

Kuniczan Rafał Ciesielski musiał wyj-
mować piłkę z bramki. Chwilę później 
kolejna szansa dla przyjezdnych, Woj-
ciech Domski zmarnował stuprocento-
wą sytuację. Na boisku panowały cięż-
kie warunki, z każdą minutą meczu 
murawa ulegała pogorszeniu i czasa-
mi gra przypominała jazdę figurową 
na lodzie. Ostatnią bramkę w 75 mi-
nucie zdobyła Unia, a dokładniej To-
masz Wójcik tym samym wyrównując 
stan meczu na 2:2. Ten rezultat utrzy-
mał się do końca meczu i drużyny mu-
szą zadowolić się podziałem punktów. 
Warto dodać, że w doliczonym czasie 
gry drugą żółtą kartką w konsekwencji 
czerwoną ukarany został Dariusz Bry-
jak i Unia musiała kończyć mecz osła-
biona brakiem jednego zawodnika.

Po meczu
Kalu Uche (Sprotavia Szprotawa)
- To był dobry mecz, Unia Kunice cały 
czas była agresywna i atakowała Nas 
w każdej sytuacji. My prezentowaliśmy 
się bardzo dobrze głównie w grze de-
fensywnej, dobrze funkcjonowały też 
kontrataki po których zdobyliśmy obie 
bramki. Unia wyrównała po indywidu-
alnych błędach w obronie, ale to był 
dobry mecz z fajną walką obu drużyn.
Rafał Ciesielski (Unia Kunice)
- Cały mecz przeważaliśmy. Zmarnowa-
liśmy kilka 100% sytuacji. Niestety na-
dzialiśmy się na kontrę i musieliśmy go-
nić wynik. W drugiej połowie siedzieli-
śmy na przeciwniku niestety jeden stały 
fragment zakończył się kolejna bramka 
i znowu trzeba było gonić wynik. Udało 
się. Niestety nasza nieskuteczność pod 
bramka przeciwnika nie pozwoliła nam 
zainkasować trzech punktów.

Bartek Olszewski

fot. Andrzej Buczyński
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Piłka nożna KLASA A (Grupa 4)

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. CZARNI JELENIN 10 9 1 0 34 : 11 28

2. MOCZYNIANKA ŻAGAŃ 11 8 3 0 52 : 19 27

3. GRANICA ŻARKI WIELKIE 11 7 2 2 42 : 21 23

4. SPARTA MIODNICA 11 7 1 3 50 : 21 22

5. ISKRA MAŁOMICE 10 7 0 3 21 : 14 21

6. PŁOMIEŃ CZERNA 11 3 6 2 23 : 19 15

7. ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI 11 4 3 4 22 : 23 15

8. KP ŚWIDNICA 11 4 1 6 36 : 33 13

9. BŁĘKITNI KOTOWICE 12 3 2 7 32 : 36 11

10. LZS KS TOMASZOWO 10 2 3 5 16 : 33 9

11. KWISA TRZEBÓW 10 1 2 7 8 : 43 5

12. ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE 9 1 0 8 14 : 42 3

13. CZARNI PRZYBYMIERZ 11 0 2 9 10 : 45 2

Piłka nożna KLASA B (Żary)

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. STAL JASIEŃ 9 9 0 0 67 : 5 27

2. FAX BIENIÓW 9 5 2 2 33 : 16 17

3. ISKRA JABŁONIEC 8 4 2 2 21 : 17 14

4. PIAST LUBANICE 8 4 2 2 23 : 18 14

5. TUPLICZANKA TUPLICE 7 4 2 1 24 : 11 14

6. ZIELONI DROŻKÓW 8 3 4 1 15 : 12 13

7. NYSA PRZEWÓZ 8 2 1 5 24 : 38 7

8. UNIA II KUNICE ŻARY 8 2 1 5 17 : 29 7

9. WKS ŁAZ 8 1 2 5 20 : 27 5

10. NYSA TRZEBIEL 7 1 2 4 11 : 22 5

11. ZORZA KADŁUBIA 8 0 0 8 8 : 68 0

KLASA B - ŻARY
2020-11-08 13:00

UNIA II KUNICE ŻARY - ISKRA JABŁONIEC
WKS ŁAZ - NYSA TRZEBIEL

ZIELONI DROŻKÓW - NYSA PRZEWÓZ
ZORZA KADŁUBIA - PIAST LUBANICE

2020-11-08 14:00
TUPLICZANKA TUPLICE - STAL JASIEŃ

KLASA A - GRUPA 2
2020-11-07 14:00

BÓBR BOBROWICE - BŁĘKITNI ZABŁOCIE
CZARNI DRĄGOWINA - SPARTAK BUDACHÓW
ENERGETYK DYCHÓW - CZARNI CZARNOWO
LZS ZJEDNOCZENI BRODY - IKAR ZAWADA

POGOŃ WĘŻYSKA - RELAX GRABICE
SPARTA MIERKÓW - START ZIEL-BRUK PŁOTY

2020-11-08 14:00
BUDOWLANI II LUBSKO - ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI

KLASA A - GRUPA 4
BŁĘKITNI KOTOWICE - PAUZUJĄ

2020-11-07 13:00
CZARNI PRZYBYMIERZ - KP ŚWIDNICA

ISKRA MAŁOMICE - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ
KWISA TRZEBÓW - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE

PŁOMIEŃ CZERNA - CZARNI JELENIN
2020-11-07 14:30

LZS KS TOMASZOWO - SPARTA MIODNICA
2020-11-08 13:00

GRANICA ŻARKI WIELKIE - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI

KLASA OKRĘGOWA
2020-10-24 14:30

LECH SULECHÓW - LZS KADO GÓRZYN
2020-10-24 15:00

BUDOWLANI LUBSKO - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE
GKS SIEDLISKO - UNIA KUNICE ŻARY

PROMIEŃ ŻARY - DELTA SIENIAWA ŻARSKA
SPROTAVIA SZPROTAWA - POGOŃ PRZYBORÓW

2020-10-24 16:00
CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA - ODRA BYTOM ODRZ.

2020-10-25 14:00
ZORZA OCHLA - ŁKS ŁĘKNICA

2020-10-25 15:00
MIESZKO KONOTOP - PIAST INEX CZERWIEŃSK
SPARTA GRABIK - DRZONKOWIANKA RACULA

KOLEJNE MECZE

ŁKS Łęknica 2:0 Chynowianka Z.G.

Delta Sieniawa 3:1 Sparta Grabik

Zielonogórska klasa okręgowa fot. ARMG

Zielonogórska klasa okręgowa fot. ARMG
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wtorek
TVN 21:30

Szadź

Jenko (Channing Tatum) i Schmidt (Jonah 
Hill) różnią się od siebie niczym dzień 
i noc. Podczas gdy pierwszy z chłopców 
jest przystojny, wysportowany i popularny, 
drugi nie potrafi  uporać się z kompleksami 
na punkcie swojej tuszy i szuka zapom-
nienia w nauce. Po maturze jednak obaj 
wybierają tę samą szkołę i postanawiają 
zasilić szeregi stróżów prawa. Chociaż 
w liceum ich drogi nigdy się nie przecięły, 
w akademii policyjnej zaprzyjaźniają się 
i postanawiają współpracować. 

TVP1 komedia sensacyjna, USA, 2012 

21 Jump Street21:00

Piątek

TVN

22:15

Sobota

Znany pisarz, zdobywca Nagrody Pulitzera Jake 
Davis (Russell Crowe), przechodzi załamanie 
po śmierci żony, która zginęła w wypadku 
samochodowym. Kobieta osierociła ich 
5-letnią córeczką Katie (Kylie Rogers). Kiedy 
Jake trafi a na wiele miesięcy do kliniki, opiekę 
nad dziewczynką przejmuje najbliższa rodzina 
- szwagierka i jej bogaty mąż. Po wyjściu ze 
szpitala Jake odzyskuje dziecko, ale rodzinne 
szczęście nie trwa długo. Mężczyzna umiera, 
a jego córeczka ponownie trafi a do domu 
krewnych. 

Luis Mandoki, twórca tak popularnych 
romansów jak „Kiedy mężczyzna kocha kobi-
etę” czy „Oczy anioła”, i tym razem opowiada 
historię, której prawdopodobieństwo wy-
darzenia się jest raczej znikome, ale która 
z pewnością wzruszy rzesze widzów. „List 
w butelce” to bowiem opowieść o miłości 
dwojga dojrzałych ludzi, którzy dawno 
stracili wiarę w możliwość doświadczenia 
nowego uczucia. Dziennikarka Theresa 
Osborne (Robin Wright Penn) dotkliwie 
przeżywa rozwód. 

TVP1 fi lm obyczajowy, Włochy, USA, 2015melodramat, USA, 1999

Ojcowie i córkiList w butelce 22:15

Niedziela

Józef Piłsudski (Mariusz Ostrowski) i Roman 
Dmowski (Dariusz Kowalski) prezentują dwie 
różne koncepcje odzyskania niepodległości, 
wyrosłe z odmiennych światopoglądów. 
Obaj działacze kochają tę samą kobietę, co 
dodatkowo zaostrza ich spór. W końcu Maria 
(Monika Buchowiec) wybiera Józefa i zostaje 
jego żoną. Mimo osobistych antagonizmów 
Piłsudski i Dmowski doceniają w sobie 
nawzajem oddanie i determinację w walce 
o wolność ojczyzny. Dla jej dobra potrafi ą 
powściągnąć uczucia.

TVP1 spektakl teatralny, Polska, 2020

Ni z tego ni z owego 21:00

Poniedziałek

POLSAT

20:00

Wtorek

Profesor Parker Wilson (Richard Gere) znajduje 
na stacji kolejowej szczeniaka rasy akita. 
Przygarnia go z nadzieją, że wkrótce uda mu się 
odnaleźć jego właściciela. Niestety, nikt nie od-
powiada na ogłoszenie. Mężczyzna postanawia 
więc zatrzymać psa i nadaje mu imię Hachiko. 
Z czasem czworonóg staje się jego najlepszym 
przyjacielem. Codziennie, bez względu na porę 
roku i pogodę, odprowadza swojego pana na 
stację, a po południu czeka na niego na peronie. 
Rytuał powtarza się przez kolejne lata, aż do 
dnia, w którym Wilson nie wraca z pracy...

Awanturnik Jack Sparrow (Johnny Depp) 
musi spłacić dług, który zaciągnął przed 
laty u okrutnego Davy’ego Jonesa (Bill 
Nighy), kapitana legendarnego „Latające-
go Holendra”, w zamian za dowodzenie 
„Czarną Perłą”. Pirat żąda teraz, by Jack 
oddał swoją duszę i dołączył do jego zało-
gi. Jeśli tego nie zrobi, stanie się kolejny 
celem dla potężnego Krakena. Sparrow 
postanawia uniknąć tragicznego losu 
i odnaleźć „skrzynię umarlaka”, w której 
znajduje się serce Davy’ego Jonesa. 

TVP2 fi lm familijny, Wielka Brytania, USA, 2009 fi lm przygodowy, USA, 2006 

Mój przyjaciel HachikoPiraci z Karaibów: Skrzynia umarlaka 18:30

Środa

Młoda mieszkanka Nowego Jorku Jamie 
(Mila Kunis) pnie się po szczeblach kariery. 
Kobieta jest zatrudniona w jednej z na-
jwiększych agencji pracy jako ekspertka od 
spraw rekrutacji. Pewnego dnia otrzymuje 
zadanie zwerbowania dla poczytnego 
magazynu mieszkającego w Los Angeles 
dyrektora artystycznego Dylana (Justin 
Timberlake). By skłonić mężczyznę do 
przyjęcia oferty, Jamie spędza z nim wiec-
zór, oprowadzając po mieście. Jej starania 
przynoszą skutek. 

POLSAT komedia romantyczna, USA, 2011 

To tylko seks22:20

Czwartek

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM KATASTROFICZNY FILM PRZYGODOWY FILM FABULARNY FILM AKCJI SERIAL OBYCZAJOWY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4

TV Trwam

TVN TV PulsPOLSAT TVN 7
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05:10 Przysięga - serial 
obyczajowy, prod. Turcja

06:00 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:35 Rwanda 2020
07:45 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Kasta - Przejścia nie ma 
09:20 Ranczo - serial 
10:15 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce 

- Urodzone by latać 
- fi lm dokumentalny

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Kasta - Polowanie 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! 

- magazyn 
20:30 Leśniczówka 
21:00 21 Jump Street

- komedia kryminalna 
22:55 Kodeks sprawiedliwego 

- fi lm fabularny
00:50 SEAL Team - komando 

Foki - serial

05:40 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:40 Anna Dymna 
- spotkajmy się 

07:10 Spiszmy się jak na 
rolników przystało!

07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spisz się rolniku
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
12:25 Koło fortuny
13:00 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
14:00 Noce i dnie - serial TVP 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque - teleturniej 
19:00 Uzdrowisko 

19:35 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

20:45 Postaw na milion
- teleturniej 

21:40 Anything goes. 
Ale jazda! - program 
rozrywkowy 

22:40 Muzyka, Taniec, 
Zabawa - koncert 

23:40 Drzewo Jozuego 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1993, 
reż. Vic Armstrong, 
wyk. George Segal

01:35 Drugie oblicze 
- dramat, prod. USA, 2012, 
reż. Derek Cianfrance, 
wyk. Ryan Gosling 

04:00 Smaki świata 
po polsku 
- magazyn 

04:30 Zakończenie dnia

05:15 Uwaga! - magazyn 
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Ukryta prawda

 - program obyczajowy 
12:30 Rozwody 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:25 Detektywi 

- program kryminalny 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szpital 
17:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! - magazyn 

20:05 San Andreas 
- fi lm katastrofi czny, 
USA, 2015, reż. Brad 
Peyton, wyk. Dwayne 
Johnson, Carla Gugino, 
Alexandra Daddario, Ioan 
Gruff udd, Archie Panjabi, 
Paul Giamatti, Hugo 
Johnstone-Burt 

22:25 Amerykański gangster 
- fi lm sensacyjny, USA, 
2007, reż. Ridley Scott, 
wyk. Denzel Washington, 
Russell Crowe, Chiwetel 
Ejiofor, Josh Brolin, Lymari 
Nadal, Ted Levine, RZA, 
Ruby Dee

01:40 Kuba Wojewódzki 
02:40 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

03:40 Noc magii 

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski 
i Partnerzy
- serial kryminalny
prod. Polska

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja

- magazyn
prod. Polska

16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport, Pogoda

20:05 Shrek Trzeci
 Shrek wiedzie 

spokojne i szczęśliwe
życie u boku Fiony. 
Tymczasem król Zasied-
miogórogrodu, Harold, 
przeczuwając zbliżającą 
się śmierć, zamierza 
przekazać mu królewskie 
obowiązki. Ogr, któremu 
nie przypada do gustu 
rola władcy, postanawia 
znaleźć kogoś na swoje 
miejsce. 

22:00 The Four. 
Bitwa o Sławę

00:10 G.I. Joe: Czas Kobry
02:35 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy TV Okazje

07:00 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - Krew
i woda - serial

08:00 Informacje kulturalne
- informator kulturalny 

08:30 Kronos - Litość - magazyn 
kulturalno-społeczny 

09:15 300 mil do nieba 
- dramat

11:00 Komediantka - serial 
13:30 Zakochaj się w Polsce
13:55 Romeo i Julia - fi lm 
14:00 Pan Trąba - fi lm 
14:15 XVI Międzynarodowy 

Festiwal Muzyczny 
Chopin i jego Europa 

14:40 Cheerleaderki - fi lm
15:35 Samba - komediodramat, 

prod. Francja, 2014
17:45 Co dalej? 
18:00 Rok 2020 
18:30 Informacje kulturalne
18:55 Odkrywając Beethove-

na - I symfonia C - dur op. 
21 - fi lm dokumentalny

20:00 Wieczór kinomana 

20:10 Wieczór kinomana 
- Fantastyczna kobieta 
- fi lm fabularny, 
prod. Niemcy, Chile, 
Hiszpania, USA, 2017

22:00 Tego się nie wytnie 
- talk-show 

23:30 Tego się nie wytnie 
ekstra

23:55 Gomorra - serial
00:50 Teraz animacje! - Oko

za oko - fi lm animowany 
01:10 Co dalej?
01:30 Kino nocne 

- Zabójstwo - fi lm 
kryminalny

03:05 Jarocin
04:45 Odkrywając Beethove-

na - I symfonia C - dur op. 
21 - fi lm dokumentalny

05:50 Miniaudycja - Jeszcze 
więcej kultury w TVP 

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

07:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska
W nowych odcinkach jak 
zawsze emocjonujące 
wątki oraz perypetie 
głównych bohaterów,
ze Zbigniewem Bucz-
kowskim na czele.

10:00 Kobra - oddział 
specjalny

12:00 Zaklinaczka
duchów

14:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

16:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

20:00 Wykidajło
Znany wykidajło rozpoczy-
na pracę jako ochroniarz. 
Jego zadaniem jest 
przywrócenie porządku 
w barze o nagannej opinii.

22:15 Rocky 5
Rocky traci majątek 
i ze względów zdrow-
otnych rezygnuje z 
boksu. Postanawia zostać 
trenerem dobrze zapowi-
adającego się Tommy’ego 
Gunna.

00:20 Po prostu walcz 2
02:25 Kobra - oddział 

specjalny - serial
03:25 Biesiada 

na cztery pory roku
04:35 Z archiwum 

policji
05:00 Dyżur - serial

04:55 Szkoła
05:55 Mango 

telezakupy
07:35 Wiza na miłość 
08:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:35 Szpital - program 

obyczajowy 
12:35 Sąd rodzinny

- program sądowy 
13:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:35 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:35 Gosia i Ernest 
- Nowe Porządki 
- serial, Polska 

15:40 Brzydula 
- serial, Polska 

16:10 Szkoła 
17:10 19 + - obyczajowy
17:40 Zakochani

po uszy - serial 
18:10 Idealna niania 
18:55 Ukryta prawda

20:00 Brzydula 
- serial, Polska 

20:30 Kto odmówi 
pannie młodej?

21:30 Mamma mia 
- fi lm musical, USA, 
Niemcy, Wielka Brytania, 
2008, reż. Phyllida Lloyd 
Christine Baranski, wyk. 
Meryl Streep, Pierce Bro-
snan, Colin Firth, Stellan 
Skarsgard

23:55 Nagi instynkt 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1992, 
reż. Paul Verhoeven, 
wyk. Michael Douglas, 
Sharon Stone, George 
Dzundza, Jeanne 
Tripplehorn, Denis 
Arndt 

02:40 Noc magii 

06:00 Strażnik Teksasu Cordell 
Walker (Chuck Norris) walczy 
ze wszystkimi formami prze-
stępczości w stanie Teksas. 
Pomagają mu w tym inni 
agenci na czele z Jimmym 
Trivettem (Clarence Gilyard 
Jr.) oraz pani prokurator 
Alex Cahill Walker (Sheree J. 
Wilson). 08:00 Nasz Nowy 
Dom 09:00 Sędzia Judy 

10:25 Sekrety Sąsiadów 11:25 
Pamiętniki z wakacji 12:25 
Wspaniali ludzie 12:55 Wzór 
13:55 Kobra - oddział spe-
cjalny 14:55 STOP Drogówka 
15:55 Kobra - oddział spe-
cjalny 17:00 Nowe Sekrety 
Sąsiadów 18:00 Policjantki 
i Policjanci 20:00 Gwiazdy 
Kabaretu 22:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminałny 

00:00 Przepowiednia Dzienni-
karz John ma piękną żonę, 
wspaniałą pracę i właśnie 
znalazł wymarzony dom.

11:05 Toliara 11:25 Głos Polski 
11:35 100 cudownych miejsc 
na świecie 11:45 Spotkania 
z ekologią 12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 12:20 
Dar nadziei 13:00 Ukryci 
w łonie Matki 13:30 Msza 
Święta 14:30 Wenezuela 

14:55 Słowo Życia 15:00 Modli-
twa 15:20 Mocni w wierze 
15:50 Ma się rozumieć 
16:00 Informacje dnia 16:10 
Siódmy sakrament 16:35 
Mój brat papież 16:50 100 
cudownych miejsc na świecie 
17:00 Życie z pasją 17:20 
Co by było gdyby zwierzęta 
mówiły? 17:30 Okiem 
kamery 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 

18:15 Westerplatte Młodych 
19:00 Warto zauważyć... 
19:30 Opowieści Theo 

19:45 Modlitwa 20:00 Infor-
macje dnia 20:20 Różaniec 
20:50 Myśląc Ojczyzna 21:00 
Apel Jasnogórski 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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04:35 Klan - telenowela TVP 
05:30 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
06:00 Sprawa dla reportera 
06:50 Spisz się rolniku 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:35 Rok w ogrodzie 
08:00 Rok w ogrodzie Extra 
08:15 Wojsko - polskie.pl 
08:40 Pełnosprawni 
09:10 Komisarz Alex

- serial kryminalny TVP 
10:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
11:00 Czas zemsty - western, 

prod. USA, 1967
12:50 Okrasa łamie przepisy 

- Ryby w grzybach 
13:20 Fascynujący świat - Sin-

gapur. Miasto przyszłości
14:15 Z pamięci - felieton 
14:25 Weterynarze z sercem 
15:05 Dom nad rozlewiskiem 

16:00 Rolnik szuka żony 
- reality show 

17:00 Teleexpress 
17:30 Jaka to melodia? 
18:30 Ludzie i bogowie
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP 
21:30 Hit na sobotę - Robin 

Hood. Początek - fi lm 
akcji, prod. USA, 2018, reż. 
Otto Bathurst

23:35 21 Jump Street 
- komedia kryminalna, 
prod. USA, 2012

01:35 Królowie życia
03:45 Jaka to melodia?

- teleturniej muzyczny 
04:30 Z pamięci 

- felieton 
04:35 Zakończenie dnia

05:25 Cafe piosenka
- talk-show 

05:50 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

06:55 Dla niesłyszących
- M jak miłość - serial TVP 

07:40 Spiszmy się jak na 
rolników przystało! 

07:55 Pytanie na śniadanie 
10:55 Spisz się rolniku 
11:10 Rodzinny ekspres
11:40 The Voice of Poland 
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 
15:20 Szansa na sukces. 

Opole 2021 - widowisko 
16:20 Czerwona królowa 
17:20 Rodzinka.pl - serial 
17:50 Słowo na niedzielę 

- Fatalne ciemności 
18:00 Panorama 
18:25 Pogoda 
18:30 Postaw na milion 
19:35 Lajk! 
20:00 Kocham Dwójkę. Złoty 

Jubileusz 

21:00 The Voice of Poland 
- Nokaut 

23:30 Muzyka, Taniec, 
Zabawa
- koncert 

00:30 Papierowe gody 
- komedia
prod. Kanada, 2017, 
reż. Rebecca Addelman, 
wyk. Avan Jogia,
Andie McDowell, Eve 
Hewson, Hamish 
Linklater 

02:10 Plan prawie 
doskonały
- fi lm fabularny,
prod. USA, 2009,
reż. Peter Hewitt, 
wyk. Morgan Freeman, 
Christopehr Walken, 
William H. Macy 

03:45 Zakończenie dnia

04:55 Uwaga! 
- magazyn 

05:15 Mango
- telezakupy

07:25 Kosmiczny wykop 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Brzydula - serial, Polska 
12:30 Na Wspólnej 

- serial obyczajowy, Polska 
14:20 MasterChef - program 

rozrywkowy 
15:55 Top Model
17:25 MądrzeJEMY z 

Katarzyną Bosacką 
18:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! - magazyn 
20:00 Miss agent - fi lm kome-

dia, USA, 2000,
reż. Donald Petrie, 
wyk. Sandra Bullock

22:15 List w butelce 
- fi lm obyczajowy, USA, 
1999, reż. Luis Mandoki, 
wyk. Kevin Costner, 
Robin Wright Penn, Paul 
Newman, John Savage, 
Illeanna Douglas, Robbie 
Coltrane 
Dziennikarka znajduje 
na plaży list w butelce. 
Zauroczona jego treścią 
postanawia odnaleźć 
autora.

01:00 Zjawy 
- fi lm horror, USA, 2012, 
reż. Todd Lincoln, wyk. 
Ashley Greene, Sebastian 
Stan, Tom Felton, Julianna 
Guill, Luke Pasqualino 

02:50 Uwaga!
- magazyn 

03:10 Noc magii 

08:35 Scooby-Doo
Abrakadabra Doo

 Scooby-Doo wraz z 
przyjaciółmi wybiera się 
w odwiedziny do młodszej 
siostry Velmy - Madelyn, 
która studiuje w Akademii 
Whirlena Merlina. 

10:10 Ewa gotuje
10:40 Nasz Nowy Dom
11:40 Bogaty dom 
12:40 Rolnicy. Podlasie
13:45 Rolnicy - Tak się żyje u 

nas na wsi
14:45 Nie mów do mnie 

śmieciarzu!
15:45 Więzienie
17:45 Chłopaki 

do wzięcia
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:00 Bez skrupułów
22:10 Twoja Twarz Brzmi 

Znajomo

00:15 Strażnik granicy
 Grupa oszustów 

w szeregach Amerykańs-
kich Sił Specjalnych 
planuje przemycić her-
oinę wartą 35 milionów 
dolarów. Na przeszkodzie 
stoi im tylko agent 
służb granicznych Jack 
Robideax, były policjant 
z wydziału zabójstw 
skrywający liczne sekrety. 
Walcząc z terrorystami, 
torturami, zdrajcami i 
podkładanymi bombami 
Jack nie okazuje litości. 

02:20 Tajemnice losu
- program ezoteryczny
prod. Polska

04:40 Disco Gramy
- program rozrywkowy

05:25 Telezakupy TV Okazje

07:00 Piosenki Andrzeja 
Korzyńskiego

07:45 Informacje kulturalne 
08:15 Od ucha do ucha - Czuła 

noc - fi lm animowany, 
prod. Belgia, 2019 

08:25 Od ucha do ucha - Koń
08:45 Od ucha do ucha 

- Sposób na Alcybiadesa 
- serial TVP 

10:00 Sposób na Alcybiadesa 
- serial TVP 

11:05 Serialowa nostalgia 
- Barbara i Jan - serial 

12:10 Urodzeni artyści - Jan i 
Tadeusz Polkowscy

12:45 Opera Paryska - fi lm
14:40 Tego się nie wytnie
16:10 Retro kino - Ręce nad 

miastem - dramat, 
prod. Włochy, Francja, 
1963, reż. Francesco Rosi

18:00 Tamte lata, tamte dni 
18:30 Informacje kulturalne 
19:00 Koryfeusz Muzyki 

Polskiej 2020 

20:40 Bilet do kina 
- Przyrzeczenie
- dramat, prod. USA, 
Hiszpania, 2016, reż. Terry 
George, wyk. Oscar Isaac, 
Charlotte Le Bon, Christian 
Bale 

23:00 Seans kultowy 
- Zniknięcie - dramat, 
prod. Niderlandy, Francja, 
1988, reż. George Sluizer, 
wyk. Gene Bervoets, Jo-
hanna ter Steege, Bernard 
- Pierre Donnadieu

00:55 Wieczny ogień
- fi lm animowany 

01:10 Vendetta - fi lm
01:25 Urodzeni artyści - Jan 

i Tadeusz Polkowscy
02:00 Informacje kulturalne 
02:30 Wieczór kinomana 

- Fantastyczna kobieta

06:00 Na wariackich
papierach
Dziennikarka znajduje 
na plaży list w butelce. 
Zauroczona jego treścią 
postanawia odnaleźć 
autora.

07:00 Taki jest świat
- program informacyjny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Kickboxer: 
Zemsta
Podczas turnieju karate 
zamordowany zostaje 
brat Kurta. Mężczyzna 
rozpoczyna naukę sztuk 
walki, by pomścić jego 
śmierć.

21:50 Więzienie w ogniu
Jack Stone trafi a do tego 
samego więzienia co 
Rosjanin Balama. Tam 
postanawia się zemścić za 
mord na jego rodzinie.

23:25 Co się zdarzyło
w Las Vegas
- fi lm sensacyjny
Po nocy w Las Vegas 
Joy i Jack budzą się jako 
małżeństwo. Na domiar 
złego jedno wygrywa 
fortunę za pieniądze 
drugiego.

01:25 Rewolwer
Hazardzista Jake 
Green, który nigdy 
nie przegrywa, naraża 
się szefowi lokalnej 
mafi i.

03:30 Kobra - oddział
specjalny
- serial kryminalny

04:40 Taki jest świat 
- program informacyjny

05:35 Dyżur - serial 
dokumentalny

05:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

06:00 Mango 
- telezakupy

08:05 Kosmiczny 
wykop 

08:35 Zakochani 
po uszy - serial 

09:35 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

13:35 Hotel Paradise 
15:35 Sekretne życie zwier-

zaków domowych - fi lm 
komedia, 
prod. Japonia, USA, Franc-
ja, 2016, reż. Chris Renaud, 
Yarrow Cheney, wyk. Louis 
C.K., Eric Stonestreet, 
Kevin Hart, Albert Brooks 

17:20 Szybcy i wściekli V
- fi lm sensacyjny, USA, 
2011, reż. Justin Lin, wyk. 
Vin Diesel, Paul Walker, 
Jordana Brewster, Tyrese 
Gibson, Chris ‘Ludacris’ 
Bridges 

20:00 Warcraft: Początek
- fi lm przygodowy, 
Chiny, Kanada, Japonia, 
USA, 2016, reż. Duncan 
Jones, wyk. Travis Fimmel, 
Paula Patton, Ben Foster, 
Dominic Cooper, Toby 
Kebbell, Daniel Wu, Clancy 
Brown 

22:35 Francuski numer
- fi lm komedia, 
prod. Polska, 2006, 
reż. Robert Wichrowski, 
wyk. Karolina Gruszka, Jan 
Frycz, Maciej Stuhr, Robert 
Więckiewicz, Marcin 
Dorociński 

00:45 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:30 Noc magii 
- program ezoteryczny

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:30 Dzielna Mysz 06:50 Tuż 
przed tragedią 09:00 Galileo 
11:00 Flintstonowie Flint-
stonowie i Rubble’owie to 
nowoczesne rodziny z epoki 
kamienia łupanego. Fred 
i Barney pracują w Slate and 
Company, gdzie wysadzają 
skały. Pewnego dnia fi rma 
przeprowadza konkurs na 
stanowisko wiceprezesa. 
Barney podmienia swój test 
z testem Freda, by pomóc 
niezbyt lotnemu przyjacie-
lowi w zdobyciu stanowiska 
marzeń. 

13:00 STOP Drogówka 14:00 
Policjantki i Policjanci 19:00 
Galileo 20:00 Święty 

22:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminałny 00:00 Eden Lake 
Steve robi Jenny niespo-
dziankę i zabiera ją w piękne 
ustronne miejsce. 01:55 
Anatomia głupoty według 
Richarda Hammonda 

11:00 Kropelka radości 
12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 12:20 Warto 
zauważyć... 12:50 Życie 
z pasją 13:20 Ocalić od zapo-
mnienia 13:30 Msza Święta 
z kaplicy Cudownego Obrazu 
Matki Bożej Częstochowskiej 
na Jasnej Górze 

14:35 Franz Stock, apostoł 
pojednania 15:30 Wierzę 
w Boga 16:00 Informacje 
dnia 16:10 W blasku 
duchackiego krzyża 17:00 
Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Okiem kamery 18:00 
Anioł Pański 

18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Katecheza ks. bp. 
Antoniego Długosza 19:45 
Modlitwa z telefonicznym 
udziałem dzieci 20:00 Infor-
macje dnia 20:20 Różaniec 
20:50 Myśląc Ojczyzna 21:00 
Apel Jasnogórski

PROGRAM KULINARNY SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY MAGAZYN FILM OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY FILM SENSACYJNY

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

niedziela 8 listopada

04:40 Klan - telenowela TVP 
06:00 Słownik polsko@polski 

- talk - show 
06:25 Wojsko - polskie.pl 
06:55 Słowo na niedzielę 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 

08:00 Tydzień 
08:30 Zakochaj się 

w Polsce - magazyn 
09:05 Las bliżej nas 
09:30 Klasztorne smaki 

Remigiusza Rączki 
10:05 Stulecie Winnych
10:55 Transmisja Mszy 

Świętej z Jasnej Góry 
11:55 Między ziemią

a niebem 
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią 

a niebem 
12:45 Rwanda 2020
13:10 BBC w Jedynce 

- Jedna Planeta
14:15 Z pamięci - felieton 

14:25 Okrasa łamie 
przepisy - Owoce 
po nalewkach

14:50 Piłka nożna - PKO 
Ekstraklasa

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:30 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
18:30 Jaka to melodia? 
19:30 Wiadomości 
20:15 Ludzie i bogowie
21:15 Rolnik szuka żony 
22:15 Zakochana Jedynka 

- Ojcowie i córki - fi lm 
obyczajowy

00:20 Robin Hood. Początek - 
fi lm akcji, prod. USA

02:25 Zabić Reagana - dramat, 
prod. USA, 2016 

04:10 Jaka to melodia?
05:00 Z pamięci - felieton 

05:15 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

06:55 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP 

07:40 Spiszmy się jak na 
rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

07:55 Pytanie na śniadanie 
10:45 Spisz się rolniku

- felieton 
10:55 Smaki świata po polsku 

- magazyn 
11:25 The Voice of Poland

- Nokaut 
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 

- teleturniej 
15:15 Szansa na sukces. Opole 

2021 
- widowisko muzyczne 

16:10 Kocham Dwójkę. Złoty 
Jubileusz - program 
rozrywkowy 

17:05 Jutro należy do nas 
- serial, prod. Francja

18:00 Panorama 

18:30 Na dobre i na złe 
- serial TVP 

19:20 Spisz się rolniku
- montażówki 
- felieton 

19:25 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP 

20:00 Plan prawie 
doskonały
- fi lm fabularny, 
prod. USA, 2009,
reż. Peter Hewitt

21:40 Kino bez granic 
- Czuwaj - fi lm fabularny, 
prod. Polska

23:20 On na ciebie patrzy 
- fi lm fabularny, prod. 
USA, 2018, reż. Steven 
Brand, wyk. Tilky Jones

00:55 Carte blanche
- fi lm obyczajowy

02:45 Zakończenie dnia

04:55 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango - telezakupy
07:25 Nowa Maja 

w ogrodzie 
07:55 Akademia 

ogrodnika 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Kobieta na krańcu 

świata
12:00 Brzydula - serial, Polska 
13:30 Co za tydzień 
14:00 Kosmiczny wykop 
14:30 Śluby świata - Turcja 
15:35 Złoty kompas - fi lm 

przygodowy, USA, Wielka 
Brytania, 2007, reż. Chris 
Weitz, wyk. Nicole 
Kidman, Daniel Craig

18:00 Totalne remonty 
Szelągowskiej 

19:00 Fakty 
19:40 Raport smogowy 
19:45 Uwaga! - magazyn 
20:00 MasterChef
21:30 Królestwo kobiet 

22:30 Elita zabójców
- fi lm sensacyjny, 
USA, Australia, 2011, reż. 
Gary McKendry, wyk. 
Jason Statham, Clive 
Owen, Robert De Niro, 
Dominic Purcell 
Zawodowi zabójcy 
polują na członków 
brytyjskich sił 
specjalnych.

01:00 San Andreas 
- fi lm katastrofi czny, 
USA, 2015, reż. Brad 
Peyton, wyk. Dwayne 
Johnson, Carla Gugino, 
Alexandra Daddario, Ioan 
Gruff udd, Archie Panjabi, 
Paul Giamatti, Hugo 
Johnstone-Burt 

03:30 Noc magii 
- program ezoteryczny

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Shrek ma wielkie oczy
 Shrek z okazji Halloween, 

postanawia urządzić 
konkurs dla swoich 
bajkowych przyjaciół. 
Każdy z nich opowie 
jakąś historię, a wygra 
ten którego opowiadanie 
będzie najstraszniejsze. 

09:20 Happy wkręt 2
 Po raz kolejny 

asystenci czarodzieja, 
Munk i Mambo zawodzą 
na całej linii, równowaga 
miedzy dobrem i złem 
pozostaje w sferze 
planów, a nadzieję 
na obowiązkowy w tym 
świecie happy end diabli 
biorą. 

10:50 Spider-Man 2
13:40 Shrek Trzeci
15:40 Twoja Twarz Brzmi 

Znajomo

17:40 Nasz Nowy Dom
- magazyn

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w Państwie
20:00 Kabaret na żywo 

- Klinika Skeczów 
Męczących

22:05 Indiana Jones 
i Świątynia Zagłady

 Szanghaj, rok 1935. Indi-
ana Jones przeprowadza 
transakcję z Lao Che, 
chińskim gangsterem. 
Przestępca nie ma jednak 
zamiaru oddać Ameryka-
ninowi obiecanego 
diamentu.

00:50 Kingsman: Złoty krąg
03:50 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

06:50 Myśli na ten czas
07:00 Liturgia prawosławna 

w języku polskim 
z cerkwi w Krakowie 

08:25 Od ucha do ucha
- Niezapomniany Leonard 
Bernstein 

09:30 Od ucha do ucha 
- Yemaya - Królowa Mórz

10:45 Serialowa nostalgia 
- Czarna żmija - serial

12:05 Trzeci punkt widzenia 
- program publicystyczny 

12:40 Duch Bauhausu 
13:40 Gwiazda szeryfa 

- western, prod. USA
15:25 Jordi Savall - Jerozolima 

- koncert, prod. Niemcy
16:55 Informacje kulturalne 
17:15 Niedziela z...Teatrem 

Żydowskim 
18:05 Niedziela z... - Kami-

enica na Nalewkach czyli 
szlagiery żydowskiej ulicy 

20:00 Młody Muzyk Roku 
2020 - Finał 

22:15 Basen
- fi lm obyczajowy,
prod. Wielka Brytania, 
Francja, 2003

24:00 Trzeci punkt widzenia - 
program publicystyczny 

00:35 Bilet do kina
- Przyrzeczenie
- dramat

02:55 Informacje
kulturalne
- informator kulturalny 

03:15 Teraz animacje! 
- Oko za oko - fi lm 
animowany 

03:40 To ja, Malala 
- fi lm dokumentalny, 
prod. USA, 2015 

05:45 Miniaudycja 
- Jeszcze więcej kultury 
w TVP Kultura 2 

05:45 Zakończenie dnia

05:30 Reporterzy. 
Z życia wzięte

10:30 Hrabia Monte 
Christo
Edmund Dantes zostaje 
niesłusznie skazany i 
wtrącony do więzienia. 
Gdy udaje mu się uciec, 
powraca w rodzinne stro-
ny, aby dokonać zemsty.

13:15 Najpiękniejsze 
baśnie braci Grimm: 
Trzy piórka

14:30 Najpiękniejsze 
baśnie braci Grimm: 
Żabi Król

15:45 Powiedz tak
Mary jest organizatorką 
ślubów, choć sama jeszcze 
nie wyszła za mąż. Gdy 
poznaje przystojnego 
doktora, odkrywa, że to 
jego wesele wkrótce ma 
zorganizować.

17:45 Jutro będziemy 
szczęśliwi

20:00 Con Air: 
Lot skazańców
Samolot przewożący 
najniebezpieczniejszych 
skazańców zostaje przez 
nich opanowany. Zwoln-
iony warunkowo Cameron, 
będąc na pokładzie, 
stara się powstrzymać 
kryminalistów.

22:30 Kickboxer: 
Zemsta

00:10 Outlander
02:25 Kobra - oddział 

specjalny
03:40 Taki jest świat 

- program informacyjny
prod. Polska

04:15 Z archiwum 
policji - serial 
dokumentalny

05:00 Nash Bridges - serial 

05:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:00 Mango
- telezakupy

08:05 Kosmiczny 
wykop 

08:35 Zakochani 
po uszy - serial 

09:35 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 
prod. Polska

14:35 Hotel Paradise 
- program rozrywkowy

16:35 Kto odmówi pannie 
młodej? 

17:40 Mamma mia
- fi lm musical, 
prod. USA, Niemcy, 
Wielka Brytania, 2008, reż. 
Phyllida Lloyd Christine 
Baranski,
wyk. Meryl Streep, 
Pierce Brosnan, Colin Firth, 
Stellan Skarsgard, Julie 
Walters, Dominic Cooper, 
Amanda Seyfried 

20:00 Szybcy i wściekli VI 
- fi lm sensacyjny, USA, 
2013, reż. Justin Lin, wyk. 
Vin Diesel, Paul Walker, 
Dwayne Johnson, Jordana 
Brewster, Michelle Rodri-
guez, Tyrese Gibson 

22:40 Epidemia strachu
- fi lm sensacyjny, USA, 
Zjednoczone Emiraty 
Arabskie, 2011, reż. Steven 
Soderbergh, wyk. Marion 
Cotillard, Matt Damon, 
Laurence Fishburne, Jude 
Law, Gwyneth Paltrow, 
Kate Winslet, Jennifer 
Ehle, Elliott Gould 

01:00 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:35 Noc magii 
- program ezoteryczny

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Szczenięce lata Toma 
i Jerry’ego 06:30 Dzielna 
Mysz 06:50 Tuż przed 
tragedią 09:00 Flintstonowie 
Flintstonowie i Rubble’owie 
to nowoczesne rodziny z epo-
ki kamienia łupanego. Fred 
i Barney pracują w Slate and 
Company, gdzie wysadzają 
skały. Pewnego dnia fi rma 
przeprowadza konkurs na 
stanowisko wiceprezesa. 
10:55 Galileo 

12:55 STOP Drogówka 13:55 
Gwiazdy Kabaretu 14:55 
Bibliotekarz II: Tajemnice 
kopalni króla Salomona 

16:55 Agent XXL 2 19:00 
Galileo 20:00 Czas zemsty 
Robert Burns prowadzi prace 
wykopaliskowe w Chinach, 
przypadkowo wplątuje się 
w aferę narkotykową. Zostaje 
niesłusznie oskarżony i ska-
zany. 21:55 Wspaniali ludzie 
22:30 Babylon A.D. 

09:10 Spotkanie z Magdą Buczek 
09:15 Katecheza ks. bp. 
Antoniego Długosza 09:30 
Msza Święta 10:40 Cuda 
Jezusa 11:30 Przyjaciele 
i bohaterowie 12:00 Anioł 
Pański z Ojcem Świętym 
Franciszkiem 12:20 Wieś - to 
też Polska 

13:30 Papież Polak do Rodaków 
14:10 Nie siedem lecz 
siedemdziesiąt siedem 15:45 
Jerash 16:00 Informacje dnia 
16:10 Koncert życzeń 17:00 
Zostań Żołnierzem RP 17:15 
Nie bójmy się mówić o raku 
17:30 Dobre, bo polskie 

17:45 Okiem kamery 18:00 
Anioł Pański 18:05 Informa-
cje dnia 18:15 Rozmowy nie-
dokończone 19:25 Święty na 
każdy dzień 19:30 Opowieści 
biblijne historie animowane 
z Nowego Testamentu 20:00 
Informacje dnia 20:20 Róża-
niec 20:50 Kolory Świętości 
21:00 Apel
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05:15 Przysięga - serial
06:05 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spisz się rolniku 

- felieton 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Okiem Wiary - magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Kasta - serial 
09:20 Ranczo - serial 
10:15 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 To się opłaca - magazyn 
12:50 BBC w Jedynce - Jedna 

Planeta. Siedem kon-
tynentów. cz. 6. Ameryka 
Północna - serial 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan 

- telenowela TVP 
18:30 Kasta - Biegły - serial 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka 
21:00 Teatr Telewizji 

- Ni z tego ni z owego 
22:35 Świat bez fi kcji - Birma: 

anatomia dyktatury
23:40 Warto rozmawiać 
00:40 Ojcowie i córki 

- fi lm obyczajowy

04:50 Cafe piosenka
- talk-show 

05:50 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:45 Coś dla Ciebie 
07:10 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:45 Panorama 
10:55 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spisz się rolniku
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
12:25 Koło fortuny

- teleturniej 
13:00 Va Banque - teleturniej 
13:30 Uzdrowisko
14:05 Coś dla Ciebie
14:30 Operacja Zdrowie

- Tarczyca - magazyn 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny

16:35 Familiada 
- teleturniej 

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:25 Pogoda 
18:30 Va Banque

- teleturniej 
19:00 Uzdrowisko
19:35 Barwy szczęścia - serial 
20:40 Kulisy serialu

„M jak miłość” 
20:55 M jak miłość - serial TVP 
21:50 O mnie się nie martw 
22:50 Deep State: tajny układ
00:00 Birdman czyli 

(Nieoczekiwane pożyt-
ki z niewiedzy)
- dramat, prod. USA, 2014

02:00 Warto kochać - serial 
02:55 Czuwaj - fi lm fabularny, 

prod. Polska, 2020
04:25 Zakończenie

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:05 Nowa Maja w ogrodzie
05:35 Akademia ogrodnika 
05:45 Mango - telezakupy
07:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

08:00 Dzień Dobry TVN
- magazyn 

11:30 Ukryta prawda 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:25 Kobieta na krańcu 

świata - program 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szpital 
17:00 Rozwody
18:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:50 Raport smogowy 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Totalne remonty 

Szelągowskiej 
22:30 Projekt Lady 
23:30 Szadź

- serial, Polska 
Historia seryjnego 
mordercy oraz podążającej 
jego tropem komisarz 
policji.

00:30 Co za tydzień 
- magazyn 

01:00 Zabójcza broń 
- serial, USA 

02:05 Uwaga!
- magazyn 
prod. Polska

02:25 Noc magii 
- program ezoteryczny

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski 
i Partnerzy
Bronisław Malanowski 
rozwiązuje zagadki kry-
minalne, prowadząc biuro 
detektywistyczne.

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze

Detektywi z Warszawy ro-
związują skomplikowane 
zagadki kryminalne.

18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń

20:00 MEGA HIT - Kingsman: 
Złoty krąg

 Tym razem bohate-
rowie stają w obliczu 
wyjątkowego wyzwania. 
Gdy ich kwatera zostaje 
zniszczona, a los świata 
zawisa na włosku, bryty-
jscy agenci odkrywają, że 
w Stanach Zjednoczonych 
istnieje sprzymierzona 
organizacja szpiegowska 
o równie długiej i bogatej 
historii.

23:20 Obcy kontra 
Predator 2

01:10 Śpiączka cz. 1
02:55 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy TV Okazje

07:50 Informacje kulturalne 
08:15 Tego się nie wytnie

- talk-show 
09:40 Tego się nie wytnie 

ekstra
10:00 Reżyserzy - Billy Wilder

- cykl dokumentalny,
prod. Wielka Brytania, 
2018, reż. Lyndy Saville 

11:00 Komediantka - serial 
13:30 Szlakiem Kolberga

- Stanisław Soyka 
14:00 Niedziela z...
14:50 Kwiaty w kosmosie 

- fi lm dokumentalny, 
prod. Japonia, 2017, 
reż. Ophelie Giomataris 

15:55 Rysa - dramat, prod. 
Polska, 2008, reż. Michał 
Rosa, wyk. Jadwiga 
Jankowska-Cieślak, 
Krzysztof Stroiński

17:30 Rok 2020 
17:55 Trzeci punkt widzenia - 

program publicystyczny 
18:30 Informacje kulturalne 

18:55 Nędznicy - serial 
kostiumowy, prod. Wielka 
Brytania, 2018 

20:00 Panorama kina
polskiego - Bikini Blue
- dramat, prod. Polska

21:35 Kronos - Czechy - maga-
zyn kulturalno-społeczny 

22:15 Scena muzyczna - Se-
bastian Wypych - koncert 

23:20 Żelazna klasyka 
- Faust - dramat, 
prod. Niemcy

01:10 Informacje kulturalne 
01:35 Basen - fi lm obyczajowy, 

prod. Wielka Brytania, 
Francja, 2003, reż. Francois 
Ozon

03:25 Tamte lata, tamte 
dni - Andrzej Titkow 

05:00 Rok 2020 
05:50 Zakończenie dnia

06:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny

07:00 Reporterzy.
Z życia wzięte

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny

12:00 Zaklinaczka 
duchów
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

16:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

20:00 Triumf 
sprawiedliwości
Były agent federalny, 
Decker (Steven Seagal), 
pracuje jako ochroniarz 
w supermarkecie. Kiedy 
ratuje piękną nieznajomą, 
Lisę (Jade Ewen), przed jej 
agresywnym chłopakiem, 
nie spodziewa się, że 
jeszcze ją spotka.

21:50 Wykidajło
00:05 Conan Barbarzyńca
02:20 Taki jest świat

- program informacyjny
03:00 Biesiada na cztery 

pory roku
04:35 Z archiwum 

policji 
- serial dokumentalny

05:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

05:00 Szkoła - program 
06:00 Mango telezakupy
07:40 Przepis na życie - serial 

obyczajowy, Polska 
08:40 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:45 Szpital - program 

obyczajowy 
12:45 Sąd rodzinny 
13:45 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:45 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:45 Brzydula 
- serial, Polska 

16:15 Szkoła
17:15 Miłość od kuchni 

- program rozrywkowy 
18:15 Idealna niania 
19:00 19 + - obyczajowy
19:30 Zakochani 

po uszy - serial 
20:00 Brzydula

- serial, Polska 
20:30 Hotel Paradise 

21:35 Planeta singli 
- fi lm komedia, Polska, 
2016, reż. Mitja Okorn, 
wyk. Maciej Stuhr, Ag-
nieszka Więdłocha, Piotr 
Głowacki
Romantyczna Ania bierze 
udział w reality show 
ukazującym prawdziwą 
twarz facetów fl irtujących 
w sieci i wyśmiewającym 
naiwność kobiet szukają-
cych tam ideału.

00:20 Oszukać 
przeznaczenie II 
- fi lm horror, USA, 2003, 
reż. David Ellis, wyk. Ali 
Larter, A.J. Cook, Michael 
Landes, Tony Todd, T.C. 
Carson, Jonathan Cherry 

02:25 Noc magii 
- program ezoteryczny

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu Cordell 
jest jednym ze Strażników 
Texasu 08:00 Nasz Nowy 
Dom 09:00 Sędzia Judy 

10:25 Sekrety Sąsiadów 11:25 
Pamiętniki z wakacji 12:25 
Święty 12:55 Wzór 13:55 
Kobra - oddział specjalny 
14:55 STOP Drogówka 

15:55 Kobra - oddział specjalny 
17:00 Nowe Sekrety 
Sąsiadów 18:00 Policjantki 
i Policjanci - serial obycza-
jowy 20:00 Święty 20:30 
Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminałny 21:40 Straszny 
fi lm. Grupa nastolatków - 
niezbyt błyskotliwa Buff y, 
jej najlepsza przyjaciółka 
Brenda, wiecznie naćpany 
Shorty, gwiazda szkolnego 
futbolu Ray, złotousty Greg, 
nadpobudliwy Bobby i jego 
cnotliwa dziewczyna Cindy 
- ucieka przed maniakalnym 
mordercą. 02:30 Interwencja

11:50 Kolory Świętości 11:55 
Święty na każdy dzień 12:00 
Anioł Pański 12:03 Informa-
cje dnia 12:20 Jezus 12:50 
Galilejczyk - prezentuje Keith 
Garner 13:20 100 cudownych 
miejsc na świecie. Statua 
Wolności, USA 

13:30 Msza Święta z kaplicy 
Cudownego Obrazu Matki 
Bożej Częstochowskiej na Ja-
snej Górze 14:30 Oratorium 
średniowieczne „Ordo Virtu-
tum” św. Hildegardy z Bingen 
15:50 Ma się rozumieć 

16:00 Informacje dnia 16:10 
Sanktuaria polskie 16:30 
Zew natury 16:55 Świadko-
wie 17:25 Kolory Świętości 
17:30 Spotkanie Rodziny 
Radia Maryja w Sanktuarium 
MB Ostrobramskiej 19:25 
Święty na każdy dzień 19:30 
Opowieści Starego Testa-
mentu 20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 20:50 Myśląc 
Ojczyzna 21:00 Apel 

TELETURNIEJ SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM PRZYGODOWY SERIAL KOSTIUMOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

wtorek 10 listopada

05:15 Przysięga - serial 
06:05 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spisz się rolniku 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Agape - magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Kasta - serial
09:20 Ranczo - serial 
10:20 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

- Kazuar - ptasi dinozaur 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn

15:35 Gra słów. Krzyżówka 
- teleturniej 

16:05 Przysięga 
- serial obyczajowy,
prod. Turcja

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Kasta - serial 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka
21:00 Magazyn kryminalny 
21:40 Magazyn Ekspresu 

Reporterów 
22:45 Ocaleni - reality show 
23:50 Mortal Kombat 
01:40 Good bye Lenin
03:50 Magazyn Ekspresu 

Reporterów 

04:50 Cafe piosenka 
- talk-show 

05:50 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:45 Diakonia - reportaż 
07:10 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:45 Panorama 
10:55 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spisz się rolniku 

- felieton 
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
12:25 Koło fortuny 
13:00 Va Banque - teleturniej 
13:30 Uzdrowisko 
14:10 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 

17:10 Więzień miłości
- serial obyczajowy

18:00 Panorama 
18:25 Pogoda 
18:30 Va Banque 

- teleturniej 
19:00 Uzdrowisko 
19:35 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
20:40 Kulisy serialu 

„M jak miłość” 
20:55 M jak miłość - serial TVP 
21:50 Czerwona królowa 

- serial, prod. Ukraina, 
Rosja, 2015 

23:00 Villette - dokumentalny
24:00 O mnie się nie martw 

- serial komediowy TVP 
00:55 Rodzinka.pl - serial 
01:25 Mrok - serial kryminalny 
02:25 Birdman czyli - dramat
04:35 Atlas Niepodległości

05:15 Uwaga! - magazyn 
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:30 Rozwody 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:25 Detektywi - program 

kryminalny 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szpital 
17:00 Rozwody 
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:50 Raport smogowy 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
- program rozrywkowy

21:30 Szadź 
- serial, Polska 

22:30 Kuba Wojewódzki 
- program rozrywkowy
prod. Polska

23:30 Superwizjer 
- magazyn reporterów 

00:05 Królestwo 
kobiet
- program rozrywkowy

01:05 Projekt Lady 
- program rozrywkowy

02:05 Uprowadzona 
- serial, USA 

03:05 Uwaga! 
- magazyn 

03:25 Noc magii 

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski 
i Partnerzy
- serial obyczajowy
prod. Polska

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze

- serial obyczajowy
prod. Polska

12:40 Dzień, który zmienił 
moje życie

13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja

- magazyn
prod. Polska

16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport, Pogoda

20:00 Piraci z Karaibów: 
Skrzynia umarlaka

 Jedyny w swoim rodzaju 
pirat - kapitan Jack 
Sparrow - powraca 
z kolejnym krwawym 
długiem do spłacenia 
- ofi arował bowiem swoją 
duszę legendarnemu Davy 
Jonesowi, niesamowitemu 
władcy podmorskich 
głębin, który teraz doma-
ga się swej własności. 

23:15 W cywilu 2
 Sierżant Joe Linwood 

jest strzelcem wy-
borowym, weteranem 
niejednej kampanii 
amerykańskich Marines. 

01:20 Wild - dramat
03:55 Tajemnice losu

- program ezoteryczny

07:20 Teledysk
08:00 Informacje 

kulturalne 
08:30 Księga Przestrzeni
09:05 Którędy po sztukę - Bit-

wa pod Orszą - magazyn 
09:25 Rysa - dramat, prod. 

Polska, 2008, reż. Michał 
Rosa, wyk. Jadwiga 
Jankowska-Cieślak

11:00 Komediantka 
- serial TVP 

13:30 Tego się nie wytnie
- talk-show 

14:55 Pieśń poranna 
- fi lm animowany, 
prod. Szwajcaria, 2014 

15:15 Syberiada polska 
- dramat, prod. Polska, 
2013, reż. Janusz Zaorski, 
wyk. Urszula Grabowska, 
Adam Woronowicz

17:30 Co dalej? 
17:50 Kronos - Czechy - maga-

zyn kulturalno-społeczny 
18:30 Informacje kulturalne 

18:55 Nędznicy
- serial kostiumowy

20:00 Teatr Telewizji 
- Fantazja polska 
- spektakl teatralny, 
prod. Polska, 2019,
 reż. Maciej Wojtyszko, 
wyk. Dymitr Hołówko, 
Barbara Dembińska

21:25 Lekkie obyczaje 
- Francuski pocałunek
- komedia romantyczna

23:20 Co dalej? - program 
publicystyczny 

23:40 Informacje kulturalne 
00:05 Młoda Polska 

- Elizabeth - fi lm 
krótkometrażowy, 
prod. Polska, 2018

00:35 Panorama kina 
polskiego - Bikini Blue 
- dramat, prod. Polska

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

07:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział
specjalny
Każdy kolejny odcinek 
to odrębna tematyka. 
W każdym z nich nie bra-
kuje „zabójczej prędkości”, 
efektów specjalnych, 
napięcia, niebezpiecznych 
pościgów i komizmu, 
przedstawianego przez 
bohaterów. Chcą, aby 
zawsze na pierwszym mie-
jscu stała sprawiedliwość.

12:00 Zaklinaczka duchów
14:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial 
obyczajowy

16:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

20:00 13 Dzielnica
21:35 13 dzielnica: 

Ultimatum
Władze Paryża decydują 
się wysadzić w powietrze 
13 dzielnicę zamieszkałą 
przez przestępców. Leito 
i Damien postanawiają 
temu zapobiec.

23:30 Pocałunek smoka
01:25 Castle
02:20 Biesiada na cztery

pory roku
03:55 Na jedwabnym 

szlaku
04:35 Z archiwum 

policji 
- serial dokumentalny

05:00 Nash Bridges - serial

05:00 Szkoła - program 
06:00 Mango telezakupy
07:40 Przepis na życie

- serial obyczajowy, Polska 
08:40 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:45 Szpital - program 

obyczajowy 
12:45 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:45 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:45 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:45 Brzydula - serial, Polska 
16:15 Szkoła
17:15 19 + - obyczajowy
17:45 Zakochani

po uszy - serial 
18:15 Idealna niania 
19:00 19 + - obyczajowy
19:30 Zakochani 

po uszy - serial 
20:00 Brzydula - serial, Polska 
20:30 Hotel Paradise

21:35 Plan doskonały 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 2006, reż. Spike 
Lee, wyk. Denzel 
Washington
Doświadczony przestępca 
Dalton napada na bank. 
Jego doskonale opra-
cowany plan komplikuje 
się, gdy do akcji wkracza 
policyjny negocjator i Ma-
deleine White działająca 
na zlecenie wpływowych 
osób.

00:15 Człowiek 
o żelaznych pięściach
- fi lm przygodowy, 
USA, Hong Kong, 
2012, reż. RZA, wyk. Rick 
Yune, Russell Crowe, Lucy 
Liu, Dave Bautista

02:25 Noc magii 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 10:25 Sekrety 
Sąsiadów 11:25 Pamiętniki 
z wakacji 12:25 Święty 

12:55 Wzór 13:55 Kobra 
- oddział specjalny 14:55 
STOP Drogówka 15:55 Kobra 
- oddział specjalny 17:00 
Nowe Sekrety Sąsiadów 

18:00 Policjantki i Policjanci 
Policjanci z dwóch komend 
codziennie interweniują, po-
cząwszy od pijackich melin, 
a skończywszy na domowych 
kłótniach. 20:00 Święty 
Typowe i nietypowe sceny 
z życia małej społeczności, 
lokalne intrygi i kryminalne 
zagadki oraz osobiste pery-
petie. 20:30 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminałny 21:40 
Siła i honor 00:20 Ryzykanci 
01:20 Anatomia głupoty 
według Richarda Hammonda 
01:50 Galileo

10:15 Jak my to widzimy - z da-
leka widać lepiej 10:45 Zew 
natury 11:05 Mocni w wierze 
11:35 Myśląc Ojczyzna 11:45 
Historia i architektura Polski 
w rysunkach prof. Ryszarda 
Natusiewicza 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 
12:20 Sanktuaria polskie 
12:40 Niebieskooki Anioł 

13:30 Msza Święta 14:30 Rzeka 
życia 15:50 Ma się rozumieć 
16:00 Informacje dnia 16:10 
Jestem mamą 16:30 Kalejdo-
skop Młodych 16:50 Express 
Studencki 16:55 Święty 
na każdy dzień 17:00 100 
cudownych miejsc na świecie 
17:10 Prosto o gospodarce 
17:30 Okiem kamery 18:00 
Anioł Pański

18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:00 Msza Święta 20:00 
Informacje dnia 20:20 Róża-
niec 20:50 Myśląc Ojczyzna 
21:00 Apel Jasnogórski 
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środa 11 listopada

05:25 Jak uratować mamę 
- baśń, prod. Polska

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Rodzinny ekspres - W 
jaki sposób wiara pomaga 
nam być patriotą? - maga-
zyn 

08:05 Klub włóczykijów i 
tajemnica dziadka 
Hieronima - komedia, 
prod. Polska, 2015

09:50 Komisarz Alex - serial 
kryminalny TVP 

10:50 Natura w Jedynce 
- Ochrona głuszca w 
Polskich Lasach - fi lm 
dokumentalny, prod. 
Polska, 2018, reż. Michał 
Ogrodowczyk 

11:40 Święto Niepodległości
13:30 Niepodległość

- fi lm dokumentalny, 
prod. Polska, 2018,

15:10 Ranczo Wilkowyje 
- komedia, prod. Polska

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:35 11 listopada 

- koncert 
19:25 Sport 
19:30 Wiadomości 
20:05 Pogoda 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Piłka nożna - mecz to-

warzyski Polska - Ukraina 
22:55 Historia bez tajemnic 

- Zrodzeni do szabli 
- fi lm dokumentalny

00:05 Ludzie i bogowie 
00:55 Zmruż oczy

- fi lm obyczajowy
02:35 Okupowani - serial
03:30 Wojsko - polskie.pl 
03:50 Terytorialsi - magazyn 
04:10 Wiedźmy - serial TVP

05:35 Cafe piosenka 
- talk-show 

06:05 Spiszmy się jak na 
rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

06:15 Rin Tin Tin - fi lm prod. 
USA, 2007, reż. Danny 
Lerner, wyk. Armand 
Assante, Tyler Jensen 

07:55 Pytanie na śniadanie 
10:50 Panorama 
10:55 Pytanie na śniadanie 
11:30 Spisz się rolniku 

- felieton 
11:45 Gwiazdy w południe 

- Nie do przebaczenia
- western, prod. USA, 
1960, reż. John Houston, 
wyk. Burt Lancaster, 
Audrey Hepburn

14:00 Familiada - Odcinek 
Specjalny - teleturniej 

14:35 Koło fortuny - odcinek 
specjalny - teleturniej 

15:15 Szansa na sukces. Opole 
2021 - widowisko 

16:20 Ella zaklęta - baśń 
fi lmowa, prod. USA, 2004, 
reż. Tommy O’Haver

18:00 Panorama 
18:25 Pogoda 
18:30 Mój przyjaciel Hachiko 

- fi lm obyczajowy
20:10 Trędowata 

- melodramat, 
prod. Polska, 1976, 
reż. Jerzy Hoff man, 
wyk. Elżbieta Starostecka, 
Leszek Teleszyński, 
Jadwiga Barańska

21:55 Wszyscy moi mężczyźni 
- komedia, prod. USA

23:40 Incydent
 - fi lm fabularny, 
prod. USA, 1997

01:25 Na głęboką wodę 
- fi lm fabularny

03:10 Zakończenie dnia

05:15 Uwaga! - magazyn 
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:30 Pomysłowe projekty 
12:00 Dennis rozrabiaka 

- fi lm komedia, USA, 1993, 
reż. Nick Castle, wyk. 
Walter Matthau, Mason 
Gamble, Joan Plowright, 
Christopher Lloyd

14:05 Grinch: Świąt nie 
będzie - fi lm rodzinny, 
USA, 2000, reż. Ron 
Howard, wyk. Jim Carrey

16:25 Gwiezdny pył 
- fi lm przygodowy

19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:50 Raport smogowy 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Top Model 
23:00 Pieniądze to nie 

wszystko 
- fi lm komedia, 
Polska, 2001, reż. Juliusz 
Machulski, wyk. Marek 
Kondrat, Stanisława 
Celińska, Sylwester Ma-
ciejewski, Cezary Kosiński, 
Hanna Mikuć, Magdalena 
Wójcik, Andrzej Chyra, 
Tomasz Sapryk 

01:15 Superwizjer 
- magazyn reporterów 
prod. Polska

01:50 Uwaga! 
- magazyn 

02:10 Noc magii 

06:00 Nowy dzień z Polsat
07:45 Tarapaty
 Przyjaźń to wcale nie 

jest taka prosta sprawa
i Julka o tym wie. Chodzi 
do szkoły z internatem i 
jeszcze nigdy nie miała 
prawdziwej przyjaciółki. 
Zaczynają się wakacje, a 
razem z nimi kłopoty. Jul-
ka zamiast do rodziców w 
Kanadzie, trafi a do ciotki 
w Warszawie. W tej samej 
kamienicy mieszka Olek. 
Kiedy dzieciakom wpada 
w ręce plan prowadzący 
do skarbu zaczyna się 
przygoda. 

09:35 Toy Story 3
11:45 101 dalmatyńczyków
13:55 102 dalmatyńczyki
16:15 Jumanji: Przygoda 

w dżungli
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
20:05 Nasz Nowy Dom

21:05 Och Karol 2
- komedia romantyczna

 Karol ma wszystko. 
Świetnie zarabia, jest 
najlepszym pracowniki-
em dużej fi rmy, jeździ 
sportowym samochodem 
i posiada piękny dom, 
gdzie codziennie czeka na 
niego jeszcze piękniejsza 
narzeczona Maria. Jest 
czarujący, uwielbia seks, 
a kobiety zniewala w 
mgnieniu oka. 

23:40 Sala samobójców
- thriller

02:15 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy 
TV Okazje

08:00 Informacje kulturalne 
08:30 Niedziela z...
09:25 Sonata księżycowa 

- fi lm fabularny, prod. 
Wielka Brytania, 1937, 
reż. Lothar Mendes, wyk. 
Ignacy Jan Paderewski, 
Charles Farell

11:00 Komediantka - serial 
13:15 Mściciel z Laramie 

- western, prod. USA, 
1955, reż. Anthony Mann, 
wyk. James Stewart, 
Arthur Kennedy, Donald 
Crisp, Cathy O’Donnell 

15:05 Którędy po sztukę 
15:20 Szaleńcy - fi lm fabularny, 

prod. Polska, 1928, 
reż. Leonard Buczkowski, 
wyk. Jerzy Kobusz

17:35 Co dalej? - program 
publicystyczny 

17:55 Urodzeni artyści 
- Jan i Tadeusz Polkowscy 

18:30 Informacje kulturalne 
18:55 Scena muzyczna 

20:00 Rebeliant 
- dramat, prod. USA, 
2016

22:30 Więcej niż fi kcja 
- Kraina miodu - fi lm 
dokumentalny

00:05 Co dalej? - program 
publicystyczny 

00:25 Jazz - Polonium 
01:25 Informacje kulturalne 
01:50 Lekkie obyczaje

- Francuski pocałunek - 
komedia romantyczna

03:50 Kino nocne - Ogród 
rozkoszy ziemskich 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Wielka Brytania, 
Włochy, Polska, 2003, 
reż. Lech Majewski, wyk. 
Claudine Spiteri, Chris 
Nightingale

05:40 Zakończenie dnia

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny
Serial opowiadający o 
walce z przestępczością 
na ulicach San Francisco. 
Głównym bohaterem jest 
sprytny policjant Nash 
Bridges (Don Johnson), 
który w raz ze swoim 
partnerem Joe Dominguez 
(Cheech Marin) walczy z 
przestępczością w mieści

06:55 Reporterzy.
Z życia wzięte

07:55 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:50 Tańczący 
z wilkami

13:30 Najpiękniejsze 
baśnie braci Grimm: 
Księżniczka Maleen

14:40 Najpiękniejsze
baśnie braci Grimm: 
Woda życia

15:55 Trzej muszkieterowie

18:00 Lombard. 
Życie pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Herkules
22:20 Polowanie 

na czarownice
00:05 Ostatni egzorcyzm

Cotton Marcus wyrusza 
do niewielkiej 
miejscowości, aby tam 
przeprowadzić swój ostat-
ni egzorcyzm. Towarzyszą 
mu kamery.

01:50 Castle
02:35 Niesamowite!
03:00 Taki jest świat

- program informacyjny
03:55 Na jedwabnym 

szlaku
04:35 Z archiwum policji 
05:00 Nash Bridges - serial 

05:00 Szkoła 
06:00 Mango telezakupy
07:40 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
10:35 Brzydula - serial, Polska 
11:05 Sophia Grace i Rosie: 

Królewska przygoda 
- fi lm rodzinny, USA, 2014, 
reż. Brian Levant, wyk. 
Sophia Grace Brownlee, 
Rosie McClelland, Marga-
ret Clunie, Emma Pierson, 
Anna Skellern 

12:45 Richie milioner 
- fi lm komedia, USA, 1994, 
reż. Donald Petrie, wyk. 
Macaulay Culkin, John 
Larroquette, Edward 
Herrmann, Jonathan Hyde, 
Christine Ebersole, Claudia 
Schiff er 

14:45 Maverick - fi lm western, 
USA, 1994, reż. Richard 
Donner, wyk. Mel Gibson, 
Jodie Foster, James Garner, 
Graham Greene

17:30 Warcraft: Początek 
- fi lm przygodowy, 
Chiny, Kanada, Japonia, 
USA, 2016, reż. Duncan 
Jones, wyk. Travis Fimmel, 
Paula Patton, Ben Foster, 
Dominic Cooper, Toby 
Kebbell, Daniel Wu

20:00 Brzydula 
- serial, Polska 

20:30 Hotel Paradise 
21:35 Wielki Mike - fi lm 

obyczajowy, USA, 2009, 
reż. John Lee Hancock, 
wyk. Sandra Bullock, Tim 
McGraw, Quinton Aaron

00:15 Inni 
- fi lm horror, USA, 
Hiszpania, Francja, 2001, 
reż. Alejandro Amenábar, 
wyk. Nicole Kidman

02:30 Noc magii 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Sędzia Judy 08:35 Tom 
i Jerry: Misja na Marsa Tom 
i Jerry, pochłonięci swoimi 
zwyczajowymi gonitwami 
i rozrabianiem, trafi ają na 
statek kosmiczny udający 
się z misją na Marsa. 10:00 
Bingo 

11:55 Alex Rider: Misja Storm-
breaker Alex Rider pozostaje 
pod opieką swojego wuja, 
który nie szczędzi starań 
i nakładów na wszechstronną 
edukację chłopca -  od 
języków obcych po sztuki 
walki i strzelanie. 

14:00 Napad 15:55 Centralne 
biuro uwodzenia 18:00 
Policjantki i Policjanci 
20:00 Święty 20:30 Sprawie-
dliwi - Wydział Kryminałny 
21:40 Czas zemsty 23:30 
Ryzykanci 00:35 Anatomia 
głupoty według Richarda 
Hammonda

09:00 Msza Święta 10:30 
Audiencja Generalna Ojca 
Świętego Franciszka z Waty-
kanu 11:25 Myśląc Ojczyzna 
11:40 Prosto o gospodarce 
12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 

12:20 Jeszcze Polska nie zginęła, 
dopóki kochamy... rzecz 
o św. Urszuli Ledóchowskiej 
13:00 Ojcowie Niepodle-
głości 13:30 Jasna Góra. 
Sanktuarium Narodu 14:35 
Galilejczyk - prezentuje Keith 
Garner 

15:00 Marsz Niepodległości 
z Warszawy 18:00 Anioł 
Pański 18:05 Informacje dnia 
18:15 Rozmowy niedokoń-
czone 19:25 Święty na każdy 
dzień 19:30 Brat Franciszek 
20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Wolność jest 
w nas 22:50 100 cudownych 
miejsc na świecie. Francja: 
Paryż, Katedra Notre-Dame 
23:00 Ojczyzno ma

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM OBYCZAJOWY SERIAL KOSTIUMOWY FILM SENSACYJNY KOMEDIA

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

czwartek 12 listopada

05:10 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja

06:00 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spisz się rolniku 

- felieton 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Coś dla Ciebie 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Kasta - Hakerka - serial 

paradokumentalny TVP 
09:20 Ranczo - serial 
10:20 Komisarz Alex

- serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:50 Natura w Jedynce 

- Niedźwiadki i ja 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Kasta - Syn bogacza 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm!

- magazyn 
20:30 Leśniczówka
20:55 Ojciec Mateusz - serial 
21:40 Sprawa dla reportera 
22:30 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
23:05 Motel Polska 
23:35 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn

04:45 Cafe piosenka 
- talk-show 

05:45 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial,
prod. Niemcy, 2018 

06:40 Operacja Zdrowie 
- Tarczyca - magazyn 
medyczny 

07:10 Spiszmy się jak na 
rolników przystało! 

07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:45 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spisz się rolniku

- felieton 
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
12:25 Koło fortuny 

- teleturniej 
13:00 Va Banque - teleturniej 
13:30 Uzdrowisko 

- telenowela TVP 
14:10 Na sygnale - serial 

15:10 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

16:00 Koło fortuny 
- teleturniej 

16:35 Familiada 
- teleturniej 

17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque - teleturniej 
19:00 Uzdrowisko 
19:35 Barwy szczęścia - serial 
20:40 Filmowe czwartki 

- Wiesław Kot - felieton
20:45 Filmowe czwartki 

- Na głęboką wodę 
- fi lm fabularny

22:40 Millenium: Mężczyźni, 
którzy nienawidzą 
kobiet - dramat

01:20 Wszyscy moi 
mężczyźni - komedia

05:15 Uwaga! - magazyn 
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:30 Rozwody 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:25 Detektywi 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szpital - program 
obyczajowy 

17:00 Rozwody 
18:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:30 Tylko mnie kochaj
- fi lm komedia, Polska, 
2006, reż. Ryszard Zator-
ski, wyk. Maciej Zakościel-
ny, Agnieszka Grochowska, 
Julia Wróblewska, Grażyna 
Szapołowska, Jan Frycz

00:45 Elita zabójców
- fi lm sensacyjny,
 USA, Australia, 2011, 
eż. Gary McKendry

03:15 Uwaga! 
- magazyn 
prod. Polska

03:35 Noc magii 

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski
i Partnerzy

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza 

miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:05 Nasz Nowy Dom

- magazyn
prod. Polska

21:10 Przyjaciółki

22:20 To tylko seks
 Jamie to młoda, żyjąca 

pełnią życia specjalistka 
od rekrutacji. Dzięki 
swojej pracy poznaje 
Dylana, dyrektora arty-
stycznego z Los Angeles 
i namawia go na zmianę 
pracy i przeprowadzkę do 
Nowego Jorku, gdzie sama 
mieszka. 

00:45 Gloria
 Gloria po trzyletniej 

odsiadce w więzieniu 
na Florydzie wraca 
do Nowego Jorku, 
by rozprawić się 
z przeszłością. 

03:15 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:25 Telezakupy TV Okazje

07:00 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - Nowy 
świat - serial

08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Tamte lata, tamte dni 

- Andrzej Titkow 
09:00 Awantura o Basię 

- fi lm obyczajowy, 
reż. Kazimierz Tarnas, 
wyk. Paulina Tworzyańska, 
Agata Marciniak, Maria 
Kaniewska

11:00 Kanclerz - serial TVP 
13:30 Rok 2020 
13:55 Trzeci punkt widzenia 
14:35 Please fi nd - Henryk 

Mikołaj Górecki - fi lm 
dokumentalny

15:45 Trędowata - melodra-
mat, prod. Polska, 1976

17:25 Co dalej? - program 
publicystyczny 

17:45 Księga Przestrzeni 
18:20 Którędy po sztukę - 

Joseph Vernet - magazyn 
18:30 Informacje kulturalne 

18:55 Nędznicy - serial 
kostiumowy, prod. Wielka 
Brytania, 2018 

20:00 Tego się nie wytnie 
- talk-show 

21:25 Czwartkowy klub 
fi lmowy 
- Wstęp do fi lmu 
- Doktor Strangelove

21:30 Czwartkowy klub fi l-
mowy - Dr Strangelove, 
czyli jak przestałem się 
martwić i pokochałem 
bombę 90’ - fi lm science 
fi ction

23:10 Tego się nie wytnie 
ekstra

23:30 Scena muzyczna 
00:35 Informacje kulturalne 
01:00 Rebeliant - dramat
03:25 Kino nocne - Julia wraca 

do domu - dramat

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

07:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny

12:00 Zaklinaczka 
duchów
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

14:00 Lombard. 
Życie pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Reporterzy. 
Z życia wzięte

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Pacyfi kator

21:55 Dwóch gniewnych ludzi
Młody pechowiec 
zostaje skierowany do 
ekscentrycznego doktora. 
Demoniczny terapeuta 
nie odstępuje go na krok i 
sprawia, że jego życie staje 
się piekłem.

00:05 Gra dla dwojga
02:30 Kobra - oddział 

specjalny
Serial o niemieckich 
policjantach, którzy 
patrolują autostradę 
wiodącą ze wschodu na 
zachód Europy.

03:40 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

04:20 Menu na miarę
05:00 Nash Bridges

- serial sensacyjny

05:00 Szkoła 
06:00 Mango 

telezakupy
07:40 Wiza na miłość 
08:40 Ukryta prawda

 - program obyczajowy 
11:45 Szpital - program 

obyczajowy 
12:45 Sąd rodzinny

- program sądowy 
13:45 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:45 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:45 Brzydula- serial, Polska 
16:15 Szkoła 
17:15 19 + - obyczajowy
17:45 Zakochani 

po uszy - serial 
18:15 Idealna niania 
19:00 19 + - obyczajowy
19:30 Zakochani

po uszy - serial 
20:00 Brzydula - serial, Polska 
20:30 Hotel Paradise 

21:30 Fred Claus, brat
świętego Mikołaja 
- fi lm komedia, USA, 
2007, reż. David Dobkin, 
wyk. Vince Vaughn, Paul 
Giamatti, John Michael 
Higgins
Fred Claus, zgorzkniały 
starszy brat Świętego 
Mikołaja, jest zmuszony 
przenieść się na Biegun 
Północny.

23:55 Szybcy i wściekli VI 
- fi lm sensacyjny,
USA, 2013, reż. Justin 
Lin, wyk. Vin Diesel, Paul 
Walker, Dwayne Johnson, 
Jordana Brewster, Michelle 
Rodriguez, Tyrese Gibson 

02:40 Noc magii 
- program ezoteryczny
prod. Polska

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 10:25 Sekrety 
Sąsiadów 11:25 Pamiętniki 
z wakacji 12:25 Święty 

12:55 Wzór 13:55 Kobra - 
oddział specjalny 14:55 
STOP Drogówka 15:55 Kobra 
- oddział specjalny 17:00 
Nowe Sekrety Sąsiadów 

18:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy 20:00 
Święty 20:30 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminałny 21:40 
Company of Heroes: Oddział 
bohaterów Akcja fi lmu 
rozgrywa się podczas drugiej 
wojny światowej. Oddział 
amerykańskich żołnierzy 
odkrywa zaawansowaną 
technologicznie bombę. 
Opracowują plan odnale-
zienia naukowca. 23:50 
Wspaniali ludzie 00:55 
Anatomia głupoty według 
Richarda Hammonda 

10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 100 cudownych 
miejsc na świecie. Seszele: 
Dolina Mai 11:35 Przyroda 
i ludzie 12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 12:20 
Ojczyzno ma 

13:30 Msza Święta 14:30 Dzieci 
Andersa 15:35 Biegnę całym 
swoim sercem 15:50 Ma się 
rozumieć 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Z wędką nad 
wodę w Polskę i Świat 
16:35 Porady Medyczne 
Bonifratrów 17:00 Akademia 
pro-life 17:05 Danuta Siedzi-
kówna „Inka” 17:30 Okiem 
kamery 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 

19:30 Moja katolicka rodzina 
20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Głos Polski 
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia 21:40 
Polski Punkt Widzenia
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 u Skupuję monety i banknoty 
nieobiegowe i niechodliwe z całe-
go świata, kolekcjonerskie, medale 
i przedmioty kolekcjonerskie. tel. 
602 128 246

 u Kupię globus. tel. 729 682 602

SPRZEDAM

 u Zdjęcia, dokumenty, widoków-
ki niemieckie sprzed 1940r. tel. 668 
921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Znaczki w klaserach Deutsches 
Reich, Stara Gubernia, Stara Rosja, 
Stara Anglia, USA oraz US Postage, 
Polska 1917r. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

 u Pocztówki korespondencyjne 
Niemcy, Francja, Belgia od 1850r. do 
1920r. Zbiór 800 szt. każda inna. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Sprzedam drewno opałowe i 
kominkowe. tel. 728 480 003

 u Koperty polskie okolicznościowe 
od 1950r., zbiór 400 szt. każda inna, 
koperty okolicznościowe USA od 
1938r., zbiór 350 szt. każda inna. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Filmy fabularne i sensacyjne 
oraz bajki na kasetach szpulowych 
i płytach DVD, duża ilość, 2 zł za szt. 
tel. 668 921 509 Żary, Górnośląska 
1/4a

 u Medale okolicznościowe DDR 
od 1950r. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

 u Dwa miecze długi i krótki. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Pocztówki francuskie od 1910r. 
do 1935r., 600 pozycji, każda inna. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Monety srebrne polskie i nie-
mieckie przedwojenne oraz mo-
nety srebrne regionalne od 1850 
do 1930r. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

 u Sprzedam narożnik, betoniarkę, 
telewizor 32 cale. tel. 516 368 450

 u Moneta o nominale 2 Phennig 
RFN 1969r, literka J oraz wiele in-
nych monet przedwojennych i po-
wojennych. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

 u Sprzedam narożnik, betoniar-
kę, kafle piecowe. tel. 516 368 450

NIERUCHOMOŚCI

 u Żary. Sprzedam mieszkanie M5 
na MUZYKÓW, 74 m, 4 pokoje + 
balkon. Może być w rozliczeniu ka-
walerka. Tanio! tel. 666 972 016

 u Sprzedam - Kunice, parter domu 
69 m - 2 pokoje, kuchnia z balkona-
mi, piwnica, garaż, pom. gospodar-
cze, ogród. tel. 603 500 729

 u Sprzedam nowy dom z 2016 r. 
120 m2. Możliwość adaptacji pod-
dasza. Żary, tel. 502 241 113

 u Mirostowice – dom na sprzedaż 
w okazyjnej cenie 50 tys. nr tel: 
533-308-999

 u Żary – kupię mieszkanie, 1-2 
pokoje, płatność gotówką. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

 u Bieniów – działka na sprzedaż 
z warunkami zabudowy, o pow. 23 
ary w cenie 73 tys. Partner Nieru-
chomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – mieszkanie do wynaję-
cia, w bloku, 2 pokoje w cenie 1300 
zł + opłaty, Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

 u Okolice Żar – kupię dużą dział-
kę, Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Żary – działki na sprzedaż w 
Żarach i w okolicy, różna powierzch-
nia, dobre ceny, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – nasz klient kupi miesz-
kanie 2, 3 pokoje, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – lokal usługowy na sprze-
daż, o pow. 32,80 m2, na parterze w 
cenie 120 tys. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Żary – kupię nowy dom w Ża-
rach, Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Olbrachtów - działki na sprze-
daż w spokojnej lokalizacji, media 
przy nieruchomości, Partner Nieru-
chomości, nr tel: 533-308-999

 u Iłowa – mieszkanie do wy-
najęcia w cenie 1 tys + opłaty. 
Partner Nieruchomości nr tel: 
501-509-731

 u Iłowa – mieszkanie dla pracow-
ników w cenie 500 zl Partner Nieru-
chomości nr tel: 501-509-731

 u Żary - ładny dom na sprzedaż, 
do wprowadzenia, usytuowany na 
dużej działce, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Żary- tanie mieszkanie na wy-
najem, Partner Nieruchomości nr 
tel: 501-509-731

 u Żary – dom na sprzedaż, stan 
surowy zamknięty w cenie 149 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

 u Żary – kupię mieszkanie do 200 
tys, Partner Nieruchomości 533-
308-999

REKLAMA

Przepisy kulinarne

fot. ARMG

Torcik 
bezowy 
z kokosem
Składniki na ciasto
• 6 białek 
• 250 g drobnego cukru
• 2 łyżki cukru trzcinowego
• 1 łyżeczka białego octu winnego
• szczypta soli
• Krem:
• 400 ml śmietany kremówki 30% 
• 2 łyżki cukru pudru
• 1 puszka mleczka kokosowego
• 3 łyżeczki żelatyny 
• 100 g kokosu
• aromat rumowy 
• pół szklanki orzechów włoskich
• 15 daktyli

Wykonanie
Białka ubijamy wraz ze szczyptą soli. Dodajemy łyżeczkę 
octu. Ciągle ubijając dodajemy po jednej łyżce cukru (drob-
nego i trzcinowego) aż do wykończenia. Białka powinny 
być błyszczące. Dzielimy je na dwie części i rozsmarowu-
jemy na papierze do pieczenia, na kształt dwóch kółek  
o średnicy ok. 26 cm. 
Wkładamy do piekarnika nagrzanego do 180 stopni i od 
razu zmniejszamy temperaturę do 130-140°C. Pieczemy 
90 minut. Wyciągamy, chyba że mamy czas to najlepiej zo-
stawić bezę do wystygnięcia przy uchylonych drzwiczkach 
piekarnika na całą noc.
Daktyle kroimy na malutkie kawałki Orzechy prażymy i kru-
szymy na drobniejsze kawałki. 
Mleczko kokosowe musi być mocno schłodzone. W dużej 
misie ubijamy śmietankę. 
W drugiej misce umieszczamy ściętą cześć mleczka koko-
sowego, wodę odlewamy.
Miksujemy je z cukrem i aromatem rumowym (ilość wg. 
uznania), następnie dodajemy ubitą śmietanę, kokos i roz-
puszczoną żelatynę, delikatnie mieszamy.
Pierwszy blat układamy na parterze, wykładamy 1/3 kre-
mu, rozsypujemy połowę daktyli, wykładamy połowę pozo-
stałego kremu, przykrywamy drugim blatem, wykładamy 
resztę kremu. Całość posypujemy daktylami i orzechami, 
ewentualnie polewamy czekoladą.
Można jeść od razu lub schłodzić przed podaniem.
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u Żary, Żagań – kupię mieszkanie 
do 100 tys. Partner Nieruchomości 
501-509-731

u Przewóz – atrakcyjne mieszka-
nie na sprzedaż do wprowadzenia, 
2 pokoje, I piętro, w bloku w cenie 
138 tys. Partner Nieruchomości, nr 
tel: 533-308-999

u Biedrzychowice – dom na 
sprzedaż w cenie 80 tys. Partner 
Nieruchomości: 501-509-731

u Żagań – sprzedam tanie miesz-
kanie w cenie 75 tys, Partner Nieru-
chomości: 501-509-731

u Lubsko – sprzedam tanie 
mieszkanie w cenie 65 tys. Partner 
Nieruchomości: 501-509-731

u Bieniów, Żagań, Lubsko – oka-
zyjnie sprzedam mieszkania, Part-
ner Nieruchomości: 501-509-731

u Olbrachtów – działka na sprze-
daż, przy drodze asfaltowej, media 
niedaleko granicy, 15 ar – 60 tys, 
Partner Nieruchomości: 533-308-
999

u Okolice Żar – kupię dom na wsi, 
Partner Nieruchomości: 501-509-731

u Żary – mieszkanie na sprzedaż w 
kamienicy, II piętro, 2 pokoje, Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-999

u Żary - Mieszkania 2-pokojowe 
do wynajęcia, umeblowane - niskie 
opłaty, Partner Nieruchomości, nr 
tel: 690-411-006

u Zajączek – polecamy na sprzedaż 
działkę o pow. 2,12 ha w cenie 95 tys. 
Partner Nieruchomości Tel. kontak-
towy 606 705 480

u Mieszkanie na sprzedaż Żary, 4 
pokoje, 74m2, cena: 230.000zł Part-
ner Nieruchomości Tel. 606 705 480

u Mieszkanie na sprzedaż Żagań, 2 
pokoje, 51m2, cena: 160.000zł Part-
ner Nieruchomości Tel. kontaktowy: 
606 705 480

u Dom na sprzedaż Żary, ciekawa 
lokalizacja, pow. ok. 200m2, cena 
795.000zł; Partner Nieruchomości 
Tel. kontaktowy 606 705 480

u Działki pod budowę w okolicach 
Żar w cenie 35zł/m2; Partner Nie-
ruchomości Tel. kontaktowy 606 
705 480

u Działki pod budowę 10 km od 
Żar, pow. 21100m2, cena 105.000zł, 
Partner Nieruchomości Tel. kontak-
towy 606 705 480

u Działki pod budowę w Żarach, 
pow. 2435m2, piękna lokalizacja, ce-
na 243.500zł; Partner Nieruchomości 
Tel. kontaktowy 606 705 480

u Lokal usługowy na sprzedaż, 
centrum Żar, pow.55m2, cena 
250.000zł; Partner Nieruchomości 
Tel. kontaktowy 606 705 480

u Lokal usługowy na wynajem, 
centrum Żar, pow. 117m2, cena 
3.500zł; Partner Nieruchomości Tel. 
kontaktowy 606 705 480

MOTORYZACJA

u Sprzedam VW Golf Plus, rok XII 
2007, benzyna, 5 drzwi, zarejestro-
wany, tel. 733 221 218

u Sprzedam Seat Cordoba rocznik 
95. Poj. 1.4, zadbany, granatowy, 
5-drzwiowy. Opłaty ważne do koń-
ca lipca 2021 r. tel. 784 536 698, 
889 542 346

u Sprzedam opony zimowe 205 
55 16, szt. 4, cena 510 zł, tel 733 
221 218

u Sprzedam opony zimowe 195 
65 15, szt. 4, cena 190 zł, tel. 733 
221 218

PRACA

u Kierowca do wynajęcia, kat. B, 
cała Polska. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

u Emeryt przyjmie pracę stróża 
lub dozorcy, ochrona, wieloletnie 
doświadczenie zawodowe. Żary tel. 
794 351 941

USŁUGI

u Posprzątam garaż, plac, piw-
nicę, wywiozę własnym transpor-
tem, tanio, czysto, solidnie. tel. 
783 979 997

u Wynajmę rusztowanie war-
szawskie 18 paneli od zaraz, dowio-
zę do klienta. Żary, Żagań i okolice. 
tel. 783 979 997

• Nauczyciel – rehabilitant Żary 1
• Pracownik biurowy Lubsko 1
• Specjalista ds. techniczno – technolo-

gicznych Żary 1
• Laborant/ka oczyszczalni ścieków 

Żary 1
• Operator oczyszczalni ścieków Żary 1
• Kierowca samochodu ciężarowego 

Jasień 1
• Kierowca C+E Żary 2
• Kierowca C+E Lubsko 2
• Kierowca Żary 1
• Pielęgniarka Lubsko 1
• Stróż Żary 2
• Fryzjer damsko – męski Żary 1
• Obsługa solarium Żary 1
• Kucharz Żary 1
• Kucharz małej gastronomii Lubsko 1
• Kucharz/kucharka Żary 1
• Sprzątająca pomoc kuchenna Żary 1
• Pomoc kuchenna Żary 2
• Specjalista ds. sprzedaży Żary 1
• Kasjer – sprzedawca Żary 1
• Monter konstrukcji stalowych Żary 1
• Krojczy chleba Żary 1
• Pomocnik cukiernika Żary 1
• Brygadzista tapicerni Jasień 1
• Szwaczka maszynowa Jasień 1
• Ślusarz Żary 5

• Szlifierz Lubsko 2
• Konserwator maszyn i urządzeń 

Lubsko 1
• Spawacz Żary 2
• Monter konstrukcji stalowych Żary 2
• Brukarz Żary 2
• Spawacz metodą MAG 135 (spawanie 

– stal czarna) Żary 5
• Operator piły panelowej Tuchola 

Żarska 2
• Operator CNC (branża meblarska) 

Tuchola Żarska 1
• Pomocnik brukarza Żary 2
• Murarz teren powiatu żarskiego 2
• Pracownik ogólnobudowlany Żary 10
• Robotnik ogólnobudowlany Ziele-

niec 2
• Robotnik ogólnobudowlany – prace 

renowacyjne Żary 1
• Malarz proszkowy Lubsko 1
• Pomocnik malarza proszkowego 

Lubsko 1
• Robotnik budowlany/montażysta 

montaż paneli fotowoltaicznych na 
farmie fotowoltaicznej Bronowice, 
Stare Czaple 10

• Pracownik obsługi cmentarza (kamie-
niarstwo) Jasień 1

• Pracownik gospodarczy Żary 1

REKLAMA

u Darmowy rzeczo-
znawca. Szkoda na po-
jeździe? Rozliczana kosz-
torysowo? Odbierz do-
datkowe pieniądze. De-
cyzja w trzy dni robocze. 
Weryfikacja kosztorysu 
z ostatnich 3 lat!!! Tel. 
606 805 778

AUTOREKLAMA

Niepełnosprawna 6-letnia Oliwka zabiera nakrętki na 
turnus rehabilitacyjny. Prosimy bardzo o wsparcie. 

Punkty zbiórki nakrętek:
• Żary, Sklep Dywanik w Pasażu Hayduk, przy ul. Moniuszki 11 

pn-pt w godz. 9-16 w soboty w godz. 8-13
• Lubsko, ul. Emilii Plater 1, koło przychodni lekarskiej 

pn-pt w godz. 8-17
• Lubsko, Diana second hand, sklep odzieżowy, Plac Vlotho
• Biecz 84, Biecz Sklep, u Sołtysa w Bieczu

telefon kontaktowy do koordynatora zbiórki
535 123 203

OGŁOSZENIE

Zbiórka
plastikowych 
nakrętek dla
6-letniej 
Oliwki
z Biecza
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Fajna książka. Napisana lekkim, przy-
stępnym językiem. A i pomysł całkiem 
ciekawy. 

Nie wiem, jak to jest u innych 
czytaczy, ale gdy ja sięgam po nowy 
tytuł i zupełnie nieznaną dotąd pisar-
kę, mam ogromną ciekawość, kogo 
tam poznam. Kto przez jakiś czas za-
gości w mojej wyobraźni. 

Hanna Greń napisała „Popiela-
te laleczki”, które ostatnio wpadły mi  
w oczy. Niezupełnie rozumiem, dla-
czego akurat taki tytuł, ale nie wszyst-
ko musi być logiczne. A może tytuł 
miał sens, którego ja nie zauważyłam. 
Nieistotne w sumie. Najważniejsze, 
że książka godna polecenia. Czasu 
nie straciłam. Poznałam tam kilku in-
trygujących bohaterów.  Na pierwszy 
plan wysuwa się młodziutka Tula, któ-
ra prowadzi salon fryzjerski wraz ze 
swoją matką, Astridą. Relacje dwóch 
kobiet układają się bardzo dobrze, do 
momentu, gdy przeszłość zapukała do 
skrzynki e-mailowej. 

Trupów w całej książce było pięć 
i to jest dobra wiadomość. Wiadomo, 
że im więcej nieboszczyków, tym kry-
minał ciekawszy. Nie lubię zbyt dłu-
go na nich czekać. Im szybciej, tym le-
piej. “Popielate laleczki” mi to zagwa-
rantowały. Dziwnym zbiegiem okolicz-
ności, prawie każdego z nich odnajdu-
je Tula. A dzięki nim, spotyka w swoim 
życiu kogoś, kto odegra w nim ogrom-
ną rolę. 

Cała ekipa policjantów i konsul-
tantów też całkiem sympatyczna. Bra-
kowało mi trochę w nich zapału do 
pracy, ale ostatecznie zagadkę rozwią-
zali. Trzeba też przyznać, że łatwo nie 
mieli. 

Nie chcę zdradzać zbyt wiele, że-
by nie popsuć czytania tym, których 
namówię do „laleczek”. Wspomnę je-
dynie, że jedna z części jest bardzo 

brutalna. Bardzo smutna. I przyćmi-
ła wszystkie pozostałe. Niewątpliwie 
Hanna Greń miała w zamiarze zaha-
czyć o temat istotny, kłopotliwy, wsty-
dliwy i okrutny. 

A co mnie w tej książce wprawi-
ło w zdumienie? Ano to, że reakcje bo-
haterów w niektórych sytuacjach by-
ły dla mnie nierealne. Bo gdy dwu-
dziestolatka znajduje trupa, a potem 
kolejne, to jak tak spokojnie może  
o tym nie opowiadać? Naturalną reak-
cją jest strach, panika i krzyk. A tu... 
tak spokojnie. Podczas przesłucha-
nia uśmieszki, riposty, opanowanie. 
Dziwne co najmniej. No chyba, że jest 
się seryjnym mordercą. Ale czy Tula 
nią właśnie jest? Możliwe. Ale czy na 
pewno? Po odpowiedź zapraszam do 
książki.

Polecam, jak najbardziej. M.

Nie tylko 
książka...

Takie czasy
zdjęcia bez komentarza

Żarski Rynek fot. ARMG

Wszystkich Świętych w Żarach fot. Andrzej Buczyński
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KRZYŻÓWKA

6.11

7.11

8.11

9.11

10.11

11.11

12.11

Leonarda, Melaniusza
Dzień Saksofonu

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994
Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 3772222; 
Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 3672929; 
Lubsko - 68 3720390

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań - 68 3681810; 
Lubsko - 68 3720122; Jasień - 68 3710897
Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią - 
Żary - 68 4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 4757600
Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 68 4794601 lub 
Dział Obsługi Klienta - 68 4794644
MPOiRD Żagań - 68 4772940 lub Sekcja Obsługi 
Klienta - 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 68 4794611

PGKiM Lubsko - 68 4577700; zgłaszanie awarii 
po godzinie 15:00 i w weekendy - 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta - 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień - 68 3710849Antoniego, Florentyny

Światowy Dzień Feministek
Dzień Kotleta Schabowego

Godfryda, Klaudiusza
Światowy Dzień Radiologii

Teodora, Ursyna
Międzynarodowy Dzień Walki
z Faszyzmem i Antysemityzmem

Leny, Leona
Dzień Młodzieży
Dzień Jeża

Anastazji, Marcina
Święto Niepodległości
Dzień Służby Cywilnej

Renaty, Witolda
Światowy Dzień Zapalenia Płuc
Światowy Dzień Drwala

KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

PSY I KOTY 3: ŁAPA W ŁAPĘ
6.11 - godz. 17.00

SZKOŁA CZAROWNIC. DZIEDZICTWO
6.11 - godz. 19.30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
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